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Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

İstanbul Elektrik Şirketi imtiyâzile tesisatmm satın aimmasma dair olan mukavelenin tasdiki 
hakkında Nafıa vekilliğince hazırlanan ve tcra Vekilleri Heyetince 10 - VI - 1938 tarihinde Yük
sek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur. 

Başvekil 
C. Bayat 

îstanbulda Türk anonim elektirik şirketi tesisat ve imtiyazının Hükümetçe mubayaasına dair 23 
mayıs 1938 tarihli satın alma mukavelesinin tasdikine aid kanunun mucib sebebleri 

Osmanlı Hükümeti zamanında 1910 senesinde Nafıa nazırı Halaçyan ile aktedilen bir mukave
leye müsteniden teşekkül eden Îstanbulda Türk Anonim elektrik şirketi; tarihi teşekkülünden bu 
güne kadar olan harb ve mütareke zamanlarında ve Lozan muahedesinin akdi sıralarında ve daha 
sonraki zamanlarda fırsat ve vaziyetlerden istifade ederek daima imtiyaz mukavelename ve şartna
mesinin esas maddelerini kendi meram ve menfa atına göre tadil ettirmek ve şartname ve mukave
lename hükümlerine aykırı bir çok muamele ve hareketlerde bulunmak suretile halkın ve Hükü
metin hak ve menfaatlerini suiistimal ettiği ve taahhüd ve vecibelerini hiç bir zaman doğru yap

madığı ve yapmak istemediği ve tesisat ve vesaitinin selâmeti umumiyeyi tehdit edecek bir dere
cede mühmel bırakıldığı ve fen kaidelerine nazaran noksan bulunduğu yaptırılan murakabe ve tef
tişler neticesinde tesbit edilmişti. 

Bundan maada Şirket teşekkülündenberi mevzubahs olan 528 bin Türk liralık veya 12 milyon 
franklık sermayesini, harb ve mütareke senelerinden mütahassıl ademi kifaye hesabının bakiyesi ola
rak ileri sürülen 627 bin küsur lirayı sermayesine zammetmek suretile 51 milyon rayiç Fransız 
frangına çıkarabilmek salâhiyetini 1923 tarihli Ecadaptasyon mukavelenamesile almış iken 1926 se
nesinde akt eylediği munzam mukaveleye müsteniden bir takım şamalarla sermayesini, o sıralardı 
Fransız frangının temevvücünü ve tesisatın tevsii için iktiza eden sermayenin tedarikini vesile ya
parak, İsviçre frangına tahvil ettirmeğe ve aynı zamanda fiktif olan bu sermayeyi yükseltmeğe 
imkân bulmuştur. 

Şirket bu mukavelenin elde edilmesi için ileri sürdüğüsermaye celbi, santral takatinin tevsr 
gibi vecibelerini de yerine getirmemiş ve bu fiktif sermayeyi alabildiğine kabartmış ve üzerin
den mühim temettüler ve faizler istihsal etmekte devam etmiştir. 

Bunlardan maada mukaveleler ve şartnamenin hükümlerine muhalif olarak halktan fazla para 
aldığı tesbit edilmiştir. 

Bütün bu yolsuzluklar ve suiistimaller Vekâletimizce tayin ve tesbit edildikten sonra Şirketin 
mesuliyeti altında bulunan amme hizmetinin mukavele ve şartname hükümlerine göre islâh edilerek 
emniyet ve intizamla işletilmesini ve sermaye hfsablarının tedkikile hakkaniyet ve adalete uygun 



. — 2 — 
olarak tesbit edilmesini temin maksadile Şirket 16 - X - 1936 tarihinde müzakereye davet edilmiş 
ve bu tarihten beri müzakereler devam etmekte olmasına ve zikredilen yolsuzlukların bir çoğu mu
habere ve müzakerelerde Şirket tarafından itiraf ve teslim edilmiş bulunmasına rağmen Şirketin 
müzakerelerle işi daima oyalamak ve zaman kazanmak yolunu tuttuğu görülmüş ve bu müzakere
lerden müsbet bir netice elde edilemiyeceği anlaşılmıştı. 

Bu vaziyet karşısında şartnamenin bahşeylediği salâhiyete istinaden Vekâlet Şirkete karşı, ec
nebi memurların Şirket hizmetinden çıkarılması ve sarfiyatın kontrol altına alınması gibi, bir ta
kım muvakkat tedbirler ittihaz eylemiş ve ayni zamanda Şirket hakkmnda yapılacak kanunî ve 
mukavelevî muamelelerin tayini için 5 - V -* 1938 tarihinde Yüksek Başvekâlete bir muhtıra tak
dim etmişdi. 

işbu muhtıramızın takdimini müteakib Şirketin Balçikadaki ana merkezinden salahiyetli murah
hası vekâlete müracaat ederek vekâletle Şirket arasında mevcud ihtilâfların bizzat müzakere ve 
tamamen halline hazır bulunduğunu bildirmişdi. 

Yukarıdan beri arzedegelen bütün yolsuz ve kanunsuz muameleleri yapmış bulunan ve tesisa
tını ihmal eylemiş, halkı her suretle izrar etmiş olan bu Şirketle yeniden bir mukavele akdi sure-
tile amme hizmetinin dürüst ve emin bir şekilde ve mütekabil bir emniyet ve itimad altında işle

tilmesinin gayri mümkün olduğuna kanaat getiren vekâletimiz başlanılan müzakerenin mecrasını 
raşa istikametine sevketmiş ve bunun üzerine satın almağa doğru müzakerelere başlanmıştır. 

Esasen Şirketin satın alınması amme hizmetlerinin millileştirilmesine dair olan Cumhuriyet 
Hükümeti prensibine ve Hükümetin bu husustakiproğramına ittiba etmek noktasından da lüzumlu 
görülmekte idi. 

Raşa müzakeresine başlandığı zaman Şirketin sermaye ve varidat noktasından vaziyeti şu mer
kezde idi: 

ilk tesisat ve hali inşada bulunan tesisat kıymetleri yekûnu 1937 bilançosuna nazaran 
86 936 657 isviçre frangı yani bugünkü 3,44 kur üzerinden 25 272 284 Türk lirasına tekabül et
mekte ve ayrıca levazım ve mevcudat 1 086 445 liradan ibaret bulunmaktadır. 

Varidatı ise gayrisafi 4 755 546 lira ve safi 1 441 053 liradan ibarettir. 
Şirketin şartnamesine nazaran raşa yapıldığı takdirde ödenmesi lâzımgelen mebaliği iki şıkka 

göre hesab edilmesi iktiza eder: 
1 — Ibtidaî tesisat ve tevsiat masarifinden imha edilmiş mikdarı tenzil edildikten sonra mü

tebakisi imtiyazcıya verilir. Bundan maada (Varidatı gayrisafiyenkt ademi kifayeti) hesabında 
kapatılamayan açık kadar bir meblâğ tesviye olunur. Yukariki kıymetler mükassaten ve % 5 fa
izle ödendikten maada mağaza kıymetleri de peşinen altı ay zarfmda Şirkete ödenir. 

2 — imtiyazın inkizasma nekadar müddet kalmışsa her sene; mubayaanın icra edileceği se
neden yedi evvelki senelerin safi hasılatı yekûnundan en az varidat vermiş olan iki senelerin hâ
sılatı safiyesi tenzil edildikten sonra kalacak beş senenin hâsılatı safiyesi vasatisine müsavi bir 
takisit verilecektir. , 

Bundan maada mubayaanın icra edileceği seneden evvelki 15 sene müddet zarfında yapılmış 
olan ameliyatı tevsiiye masarifinden imalâtın her birinin tarihi ikmalinden itibaren mürur eden 
her bir seneye mukabil bedellerinden 15 de birikadar tenzilât icra edildikten sonra istihsal edi
lecek mikdara müsavi bir meblâğ ita olunacak ve ayrıca mağazada mevcud levazım ve menkul 
eşya bedeli defaten tesviye edilecektir. 

Bunlardan birinci şıkka göre her sene 1 328 3.16 liradan imtiyaz sonu olan 1993 senesine kadar 
ceman 73 046 380 lira mükassaten vermek ve ayrıca mağaza mevcudu için 1 086 445 lira da defa
ten ödemek lâzımgelmekte idi. 

ikinci şıkka göre ise, her sene 1 853 164 liradan 1993 senesi nihayetine kadar 101 924 020 lira 
mükassaten ve aynca 10 178 881 lira da son on beş senelik tesisatın itfa edilmemiş bedeli ile le
vazım ve mevcudat kıymeti olarak defaten ödenmesi iktiza etmekte idi. 

Bu şıklardan her hangi birisini tercih etmek hakkı da şartname mucibince işrkete verilmiştir. 
Vekâletin ise şirketten bir çok iddia ve mutalebeleri bulunmakta olduğundan ve şirket sene-
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lerdenberi şartnamesine ve mukavelelerine aykırı tesisat ve muamelât yapmış olmakla ivazsız 
para tahsil etmiş vaziyetinde bulunduğundan satın alma müzakerelerinde imtiyazın yukarıda mev-
zubahs edilen raşa formülleri bir tarafa bırakılarak ve ayni zamanda 1926 mukavelesile şir
ketin fiktif olarak kabartılmış olan sermaye ve tesisat kıymetleri tanınmayarak şirketin hali 
hazırdaki mevcud tesisatının hesaben takdiri suretile raşa kıymetinin tesbitine tevessül oluna
bileceği şirket murahhaslarına bildirilmiş ve bu teklif çok çetin müzakerelerden sonra mu
rahhaslara kabul ettirilmitşir. 

Şirketin 1937 bilançosunda görülen 25 272 284 liralık tesisatı ibtidaiye ve yapılmakta olan inşaat 
kıymetlerine altın ve kâğıd para farkı olarak ilâve edilen mikdarlar, fazladan zammedilen masa
rifi umumiye, faiz, komüsyon paraları, şirket hesabatile alâkalı görülmeyen hava gazi tazminatı 
ve saire gibi masraflarla kambiyo zararlrı karşılığı namile Hükümetten gizlenen kârlar tenzil 
edildikten sonra şirketçe noksan ayrılmış olan branşmanlar amortismanları dahi hesaben bu-' 
lunarak bakiye tesisat kıymetlerinden indirilmiş ve ayrıca bu son bakiyeden de şirketin , ihmal 
eylediği tesisatın ıslahı için lâzımgelen masrafların mukabili beş milyon liralık bir tazminatla 
halktan almış olduğu fazla paralar karşılığı olarak tesbit edilen bir milyon ki ceman altı mil
yon liranın tenzili suretile satış bedeli maktuan 10 250 000 lira üzerinden tarafeyince kabul 
edilmiştir. 

Bu mikdara; şirket tesisatının 1 - I - 1938 den itibaren devir alınmasına mukabil altı aylık 
safi hasılatının karşılığı olmak üzere 750 bin lira ( ki hakikatta bu safi hasılat 1 milyon lira ka
dardır ). ilâve edilmek suretile tesisatın satış bedeli 11 milyon lira olarak takarrür etmiş ve 
ayrıca levazım ve mevcudat kıymetleri mukabili olan 800 bin liranın ilâvesile umum bedel 
11 800 000 Kra olarak tesbit edilmiştir. 

Sermayedarların heyeti umumiyesi Belçikalı bulunduğundan takarrür eden • bu satış bedelinin, 
mümasil imtiyazlı şirketlerin raşalannda olduğu gibi, müstakar ecnebi bir para ile borçlanılması 
şeklen kabul edilmiş ve bir İngiliz lirası 630 kuruş üzerinden borç 1 873 000 İngiliz lirası olarak 
kararlaştırılmıştır. 

İşbu resülmalin % 5 faizle 20 senede ve 1 - I - 1940 dan itibaren başlamak suretile altışar aylık 
kırk taksitle ödenmesi ve tediye taksitlerinin bir buçuk sene gecikmesine mukabil resülmale %5 
üzerinden bu bir buçuk senelik müddet çin altışar ayda bir yalnız faiz verilmesi takarrür et
miştir. 

Satm alma bedeli olarak şirkete % 5 faizli 1938 Türk borcu tahvilleri verilecektir. Tahville
rin ihracına, tediyesine, malî servislerine ve itfasına müteallik olan ahkâm Türk borcu tahvilleri
nin tâbi olduğu şeraite uygundur. Tahvillere aid taksitlerin Hükümetle eski Osmanlı borçları Dü
yunu umumiye meclisi arasında aktedilen ve elyevm hakkında müzakere cereyan etmekte olan 24 
haziran 1936 tarihli itilâfname hükümleri dahilinde tediyesine ve bahsi geçen itilâfnamede yapıla
cak her hangi bir tadil, teedid, tandid veya temdidin bu tahviller hakkında da tatbiki kabul ettirilmiştir. 

Şirket safi hâsilâtının müessesenin Hükümete intikalinden sonra daha fazla olacağı muhakkak 
görülmektedir. Zira Şirket idaresinde yapılmakta olan geniş israflar ve verilmekte bulunan 
yüksek memur ücretleri , hakkı huzurlar ve ikramiyeler tamamile tasarruf edilmiş bulunacaktır. 

Müessesede yapılacak tasarrufla beraber safi hâsilâtın iki milyon lirayı tecavüz edeceği tah
min edilmekte olub bu safi hâsilâttan anüitelerin senelik baliği olan 950 bin lira ödendikten sonra 
geriye asgarî bir milyon lira bir para artacak ve bununla da tesisatın ıslah ve tevsii temin 
edilmiş olacaktır. ., . 

Daha evvel arzedildiği gibi müessese çok müsait şartlarla satın almmış ve Türkiyede şimdiye 
kadar mubayaa olunan müesseselerin hepsinden varidat noktasından daha müsait bir inkişaf dev
resinde bulunmuş olduğundan işbu şirketin satın alma mukavelenamesinde de diğer şirketlerde 
olduğu gibi bir takım resim ve harçların Hükümete aidiyeti kabul edilmiş ve ayni zamanda 
emsali veçhile ihtilaflı olan vergilerden Şirket ibra edilmiştir. 

Kanunun esaslı maddelerinin tahliline gelince: 
Satın alma mukavelesile Hükümete aid olduğu gösterilen bütün vergiler, resmin, harç ve 
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msraflar mümasil satın alma tasdik kanunlarında olduğu gibi affedilmiştir. 
Müzakere esnasında Şirket murahhasları; mahkemeye intikal etmiş bulunan' gümrük kaçakçılığı 

davasından da (memlekette alâkalan kalmıyacağma göre) sarfınazar edilmesini rica etmiş oldukla
rından bu ricalarının Yüksek Meclisçe tasvib buyurulması için lâzım gelen maddei kanuniyenin 
tedvin edileceği vadedilmiş bulunmakla kanun lâyihamızın üçüneü maddesi bu maksadla kaleme 
alınmış bulunmaktadır. 

Nafıa encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Nafıa encümeni 13 -VI -1938 
Esas No. 1/1108 
Karar Noi 24 

Yüksek Reisliğe 

İstanbul Elektrik şirketi imtiyazile tesisatı
nın satın alınmasına dair olan mukavelenin tas
diki hakkında Nafıa vekilliğince hazırlanan ve 
İcra Vekilleri Heyetinin 10 - VI -1938 tarihli iç-
timaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ka
nun lâyihası ve esbabı mucibe mazbatası Nafıa 
vekili huzurile tedkik ve müzakere olundu. 

Alınan izahattan ve esbabı mucibesinin ted-
kikından anlaşıldığı üzere Osmanlı İmparatorluğu 
zamanında bir mukaveleye müsteniden teşekkül 
eden «İstanbul Türk Anonim elektrik şirketi» ta
rihi tesisinden itibaren müsaid zaman ve fır
satlarda yalnız Şirketin maddî menfaatini hedef 
tutarak mukavelenamesinde buna göre tadiller 
yaptırdığı gibi halkın menfaatine aid hususu 
ihmal etmiş ve fennen icab eden tesisat ve tev-
siatı yapmamıştır. Şirket muamelâtını ve tesisa
tını yakından tedkik ve murakabe eden Nafıa ve
kâleti memleketin menafii esasi yeşile kabili te
lif görmediği Elektrik şirketinin imtiyazile tesisa
tını satın almak için başladığı uzun müzakere 

neticesinde merbut s:ıtın alma mukavelesini tan
zime muvaffak olmuştur. 

Ecnebi şirketlerin millileştirilmesi gayesine vu
sul itibarile muvafık olduğu gibi bedel ve şeraid 
tediye itibarile de rygun olan mukavelenin tas
dikini tazammun eder kanun lâyihası Encümence 
aynen kabul edilmiştir. 

Na. En. Reisi 
Erzincan 

A. 8. llter 
Afyon K. 

Cemal Akçın 
Elâzığ 

F. Z. Çiyütepe 
İçel 

F. Mutlu 
Tokad 

Gl. 8. Üke 

M. M. 
Kayseri 

A. H. Kalaç 
Afyon K. 
M. Gönenç 
Eskişehir 

Osman Işın 
İsparta 

II. Özdamar 

KÛ. 
Manisa 

Ankara 
E. Demirel 
Eskişehir 

A. Özdemir 
Kastamonu 

V. Izbudak 
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Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 
Mazbata No. 177 
Esas No. 1/1108 

18-Yİ-1938 

Yüksek Reisliğe 

istanbul Elektrik işrketi imtiyazile tesisatının 
satın alınmasına dair olan mukavelenamenin tas
diki hakkında olub Başvekâletin 11 haziran 1938 
tarih ve 6/2505 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise 
sunulan kanun lâyihası Nafıa encümeni mazba-
tasüe birlikte Encümenimize verilmiş olmakla 
Nafıa vekili Ali Çetinkaya ve Maliye vekili Fuad 
Ağralı hazır oldukları halde okundu ve konu
şuldu : 

Hükümetin gerek esbabı mucibesinde yazdığı 
ve gerekse Encümenimizde verdiği izahata göre; 
istanbul elektrik işleri 1910 senesinde Osmanlı 
Hükümetince Macar Ganj Elektrik şirketile Ma
car Kredi bankası ve Brüksel bankasından müte
şekkil bir gruba verilmiştir. Bilâhare Belçikalı
lar bu gruptan teşekkül eden şirketin bütün ak
siyonlarını ellerine almışlardır. 

imtiyaz şartnamesine göre imtiyaz müddeti 
elli sene olub 1960 yılında hitam bulacaktı. An
cak 7 eylül 1926 mukavelesile bu müddet 1993 
olarak kabul edilmiştir. Raşa hakkrnm esas şart
nameye göre umumî muvakkat kabulünün ya
pıldığı 1914 senesinden itibaren on beş sene sonra 
başlaması lâzımgelirken 1926 mukavelesile bu 
hakkın başlaması tarihi de 1960 senesine kadar 
uzatılmıştır. 

Sermaye : Şirket ilk defa 12 milyon Fransız 
frangi yani 528 bin Osmanlı lirasile teşekkül et
miştir. 1923 tarihinde yapılan readaptasyon mu
kavelesine göre o zamana kadar cari olan ademi 
kifaye usulünün ilgasını sermayedarlarına telâfi 
etmek ve şirketin yapacağı tevsiata karşılık 
olmak üzere 12 milyon franktan ibaret bulunan 
bu sermayenin 34 milyon franga iblâğına ve bu
nun da yüzde elli nisbetinde tezyidine müsaade 
almıştır. Şirket bu müsaadeden istifade ederek 
sermayesini 50 milyon franga yani 2 200 000 
liraya iblâğ eylemiş ve tesisatının tevsiine muk-
tazi parayı yeniden getirmek suretile değil borç 
para almak suretile temin etmek yolunu ihti
yar eylemiştir. 

7 eylül 1926 tarihli mukavele ile Şirketin te

sisatının tevsiine muktazi mebaliğin tedariki ve 
o zamana kadar yapmış olduğu borçların tesvi
yesine medar olmak üzere hisse senedatı serma
yesini 25 milyon isviçre frangına kadar tezyid 
etmeğe ve tekmil sermaye ayni nevi para ile tev-
hid edilmek üzere eski sermayesinin 31 milyon 
isviçre frangına ircama mezuniyet verilmiş ve 
binaenaleyh Şirketin yeni sermayesinin yekûnu 
56 milyon isviçre frangı olabileceği tesbit edil
miştir. 

Hükümetin esbabı mucibesinde izah olundu
ğu üzere bu tesisat ve imtiyazın mukavele hü
kümlerine göre satın alma yoluna gidilecek ol
saydı imtiyaz müddetinin hitamı tarihi olan 
1993 senesi nihayetine kadar her sene 1 853 164 
lira ödemek suretile 101 924 020 lira ödemek 
ve aynca 10 178 881 lira da son 15 senelik te
sisatın itfa edilmemiş bedelile levazım ve mev
cudat kıymeti olarak defaten ödenmesi iktiza 
etmekte idi. 

Halbuki yukarıda izah olunduğu üzere şir
ket muhtelif vesileler ve fırsatlardan istifa
de ederek sermayesini itibarî ve sunî şekilde 
yükseltmeğe muvaffak olduktan başka mukave
lename mucibince fabrikasını ve şebekeyi tevsi 
ve ıslah ve bunların emniyet ve selâmetle işle
tilmesini temin etmesi lâzımgelirken bunları 
yapmadığı gibi ayrıca halktan fuzuli ve ivaz
sız para almak yolunu tutmuştur. Şirketi bu 
vecibelerini ifaya davet yolu ile işe başlanarak 
yapılan müzakereler satın alma mecrasına dö
külmüş ve neticede tesisat ve imtiyazın satış 
bedeli 11 milyon lira olarak tekarrür etmiş ve 
ayrıca levazım ve mevcudat kıymetleri olan 800 
bin liranın da ilâvesile umum bedel 11 800 000 
lira olarak tesbit edilib bu bedel üzerinden 
satın almağa muvaffakiyet hâsıl olmuştur. Mu
kaveleye göre bu para % 5 faiz ve 20 senede öde
necektir. ödeme şartları Türk borcu tahvilleri
nin şartlarının aynidir. 

Bu hesaba göre beher sene ödenecek mikdar 
950 bin liradan ibaret olub müessesenin safi ha-
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sılatı senede 2 milyon lirayı tecavüz edeceğine 
nazaran elde edilen bu hasılattan her seneye aid 
taksit ödendikten sonra 1 milyon lirayı müteca
viz bir varidat dahi elde edilecektir. 

Hükümetçe tasdiki istenen bu mukavele kâr
lı ve Devlet menfaatlerini azamî derecede temin 
eyleyen bir mukavele olarak görülmektedir. 

Şerefli ve müstakil varlığımız içinde bir di
ken gibi yaşıyan ve mütemadi surette millî men
faatlerimizi hiçe saymaktan ve mukavele hüküm
lerini bulduğu her fırsat ve vesileden istifade 
suretile daima kendi lehine tatbik etmekten 
çekinmeyen bu işrketten memleketin kurtarılma
sı tesisat ve imtiyazatın çetin müzakerelerden son
ra en müsaid şartlarla satın alınması suretile 
Hükümetimiz ve bilhassa değerli Nafıa vekilimiz 
teselsül eden muvaffakiyetleri serisine ilâve eyle

diği bu yeni eser ile şükrana lâyik bir vazife 
daha ifa eylemiş bulunmaktadır. 

Hükümetçe mukavelenin tasdikini tazammun 
eden lâyihanın şekle aid bazı değişikliklerle ka
bulüne Encümenimizce karar verilmiştir. 

Müstacelen müzakere edilmek dileğile Umumî 
Heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek Eeis-
liğe sunulur. 

Reis V. M. M. Kâtib 
İsparta Trabzon istanbul 

Mükerrem Unsal R. Karadeniz F. öymen 
Diyarbakır Kırşehir Malatya 

R. Bekti M. Seyfeli O. Taner 
Maraş Mardin Seyhan 

A. Tiridoğlu R. Erten N. Eldeniz 
Sivas Tokad Trabzon 

Remzi Çiner 8. Genca Sırrı Day 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

İstanbul Elektrik şirketi imtiyazile tesisatının 
satın alınmasına dair mukavelenin tasdiki-

hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — İstanbul Türk anonim elektrik 
şirketi imtiyaz ve tesisatının satm almması hak
kında Nafıa vekâletile şirket murahhası ara
sında 23 mayıs 1938 tarihinde imza ve teati edil
miş olan bağlı mukavelename tasdik edilmiştir. 

MADDE 2 — İşbu satm alma mukavelena
mesi damga resimlerinden muaf olduğu gibi bu 
mukavelenamede Hükümete aid olduğu göste
rilen bütün vergilerle resim, harç ve masraflar 
ve bu vergilerin munzam kesirleri, mukavele
namenin (24) ncü maddesi mucibince tasdikinin 
tamamlanması şartile affedilmiştir. 

MADDE 3 — İstanbul Elektrik şirketinin 
Anadolu yakasındaki tesisatında kullanılmak 
üzere gümrük resminden muaf olarak getiril
miş olan malzemeden her ne suretle olursa ol
sun tahsis edildikleri yerlerden gayri yerlerde 
kullanılmış olan malzemenin gümrük resminden 
muafiyeti kabul edilmiştir. 

MADDE 4'— Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

MADDE 5 — Bu kanun hükümlerinin icra
sına Maliye, Nafıa, Gümrük ve inhisarlar vekil
leri memurdur. 

10 - VI -1938 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTIRİŞİ 

Bş. V. 
C. Bayar 
Da. V. 

Mİ V. 

S. 1. M. V. 
T>r. H. Alataş 

Ad. V. 
Ş. Saraçoğlu 

Ha.V. 

Na. V. 
A. Çetinkaya 

G. 1. V. 
itana Tarhan 

M. M. V. 
K. Özalp 
Mal. V. 

F. Ağralı 
Ik. V. 

Ş. Kesedir 
Zr.V. 

F. Kurdoğlu 

MADDE 1 — İstanbul Türk Anonim Elek
trik Şirketi imtiyaz ve tesisatının satın alınma
sı hakkında Nafıa vekâletile Şirket murahhası 
arasmda 23 mayıs 1938 tarihinde imza ve teati 
edilmiş olan bağlı mukavelename ve merbutları 
tasdik edilmiştir. 

MADDE 2 — işbu satm alma mukavelena
mesi damga resimlerinden muaf olduğu gibi bu 
mukavelenamede Hükümete aid olduğu gösteri
len bütün vergilerle resim, harç ve masraflar ve 
bu vergilerin munzam kesirleri, mukavelename
nin 24 ncü maddesi mucibince tasdikinin tamam
lanması şartile aranmaz. 

MADDE 3 — Aynen. 

MADDE 4 — Aynen. 

MADDE 5 — Aynen. 
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İSTANBUL ELEKTRİK ŞİRKETİ TESİSATI SATIN ALMA. MUKAVELENAMESİ 

Bir taraftan mukavele metninde kısaca (Hükümet) diye gösterilen ve Nafıa Vekili ve Afyon 
Karahisar Mebusu Ali Çetinkaya tarafından i emsil olunan : 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti; 
Diğer taraftan mukavele metninde kısaca (Şirket) diye gösterilen ve bu husustaki salâhiyetine 
İstinaden Mühendis M. Hanri Spesial tarafından temsil olunan : 

Istanbulda Türk Anonim Elektrik Şirketi; 
Arasmda aşağıda yazılı hükümler dairesinde mukavele akdedilmiştir. 

Hükümete devir ve temlik edilen Hak ve mallar 

Madde — 1 

Hükümetle aralarında hâsıl olan mutabakat üzerine Şirket : ' 
A - Hükümetle şimdiye kadar aktetmiş olduğu bütün imtiyaz mukavele, şartname ve zeyillerile 

itilâf namelerden doğan ve yahud Hükümet tarafından her ne suretle olursa olsun Şirkete verilmiş 
olan aslî ve ferî bütün imjtiyaz haklarile menfaatlerini; 

B - Istanbulun gerek Avrupa ve gerek Anadolu yakalarında ve Adalarda Şirketin mülkiyet ve 
tasarrufu altında bulunan bütün elektrik tesisatını; bilcümle aksam ve teferrüatile birlikte muhav-
vile merkezlerini ve yer alstı ve yer üstü isal ve tevzi şebekelerini; her türlü tesisat, müştemilât ve te
ferruatı dahil olmak üzere Silâhtarağadaki merkez fabrikasını; bilûmum depo ve mağazalarile bun
larda mevcud kömür, yağ, eski ve yeni her türlü elektrik al«K edevat ve malzemesini iher nevi ma-
kina ve'muayene cihazlarını ve yedek aksammi; bilûmum nakil vasıtalarını; bütün arsalarla bi
nalarını; Şirkete aid bütün mobilya, mefruşat ve demirbaş eşyasmı ve kırtasiye levazımını; 

velhâsıl; bu mukavelede yazılı diğer hükümler mahfuz kalmak üzere şirketin Türkiyede mev
cud menkul ve gayrimenkul bütün mal, hak ve menfaatlarmı; 

Aşağıda yazılı hükümler dairesinde ve 1 kânunusani 1938 tarihinden muteber olmak üzere Hü
kümete devir ve temlik ve Hükümet dahi bu devir ve temliki kabul etmiştir. 

Binaenaleyh işletme muamelâtının 1 kânunusani 1938 tarihinden itibaren vereceği kâr ve zarar
lar Hükümete aid olacaktır. 

Hükümet, yukarıda sayılan bütün malların şimdiki hal ve vaziyetlerini bildiğini beyan ve 
bunların bu hal ve vaziyetlerile devir ve temlikini kabul etmiştir. 

' Üçüncü şahıslara karşı haklar ve borçlar 

Madde — 2 

1 kânunusani 1938 tarihine kadar Şirketin yaptığı bütün âkid ve fiillerinden veya sebebiyet 
verdiği hâdiselerden doğan haklarla borçlar ve mesuliyetler tamamen Şirkete aiddir. 

Ancak bir kânunusani 1938 tarihinden önce Şirket tarafından yapılıp ta hükümleri bu tarih
den sonraya da sari olan akidler eskisi gibi merî kalacak ve bu âkidlerden 1 kânunusani 1938 tarihin
den önce doğan hak ve borçlar Şirketçe ve bu tarihden sonra doğacak hak ve borçlar dahi Hü
kümetçe istimal ve ifa olunacaktır. Bu kabîl akidlerin mahiyetlerile âkidlerinin isimlerini gösteren 
liste bu mukaveleye bağlıdır. 

Mezkûr listede • yazılı akidler dolayısile 1 kânunusani 1938 den sonraki zamana aid olmak 
üzere Şirket tarafından peşin olarak tesviye edilmiş paralardan bu tarihden sonraya müteallik 
kısmı Şirkete tediye edilecektir. 

1 kânunusani 1938 tarihinden evvel sipariş edilib de mezkûr tarihe kadar mağazaya girmemiş 
malların bedellerine mukabil Şirketin 1 kânunusani 1938 den evvel ödemiş olduğu paralar (1937 
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senesi bilançosunda iptidaî tesisat veya yapılmakta olan inşaat veya levazım ve mevcudat hesab-
lanna geçirilmemiş olmak kaydile) Hükümet tarafından Şirkete ödeneceği gibi bakiyesi de ayni 
kayidle bayilere yine Hükümetçe tediye edilecektir. 

1 kânunusani 1938 tarihinden önce mağazaya girmiş ve yukarıki fıkrada yazılı hesablara kay
dedilmiş bulunan malların bedeli Şirket taraf m dan ödenecektir. 

İşletmenin temini için 1 kânunusani 1938 tarihinden sonra Şirketçe yapılmış olan akidler, oldu
ğu gibi Hükümet tarafından ifa edilecektir. 

Şirketin müşterilerüe olan münasebetlerinin tasfiyesi 

Madde — 3 > " 1 

Şirketin müşterilerile akdeylediği bilûmum mukavelelerle abonman senedlerinden halen meriyette 
bulılnanlar, eskisi gibi meri kalacaktır. 

Faturasının tanzimi tarihi ne olursa olsun, müşterilerin 1 kânunusani 1938 tarihinden evvelki 
zamana taalluk eden boçlan Şirkete aiddir. 

193? ve 1938 senelerine sari olan faturalarda Şirketin alacağı, faturanın taallûk ettiği bütün 
müddet ile 1937 senesine aid günlerin adedi nisbetinde hesab olunacaktır. 

Sarfiyatı her gün kaydolunan büyük müşteriler için hesab, bu, günlük kayıdlar üzerinden ya
pılacak ve günlük kayıdlan olmıyanlar hakkında evvelki fıkra hükmü tatbik edilecektir. 

Yukarıda yazılı esaslara göre Şirkete aid olub da 1 temmuz 1938 tarihine kadar tahsil olunan 
paralar Şirkete verilecek ve tahsil olunmayan paralar mümkün oldukça Hükümetçe tahsil edilecek 
ve tahsil edilen mikdar üzerinden yüzde beş tahsil ücreti alıkonulduktan sonra mütebakisi Şirkete 
verilecektir. Ancak tahsil edilemeyen paralar için Hükümet takibat yapmıyaeağı gibi tahsilat işin
den dolayı da bir mesuliyet kabul etmez. Şirket bu alacaklarını takibde muhtardır. 

Şirketin müşterilerinden gerek nakden ve gerek teminat mektubu olarak almış olduğu her türlü 
avanslar ve depozito akçelerile iştirak hisseleri ve teminatlar, sahihleri malûm olsun olmasın, mu
hasebe kayıdlarma göre 1 temmuz 1938 tarihinde Hükümete teslim edilecektir. 

isimleri malûm olan hak sahibleri için ayni tarihte bir cetvel verilecek ve adresleri malûm 
olanlarının adresleri dahi bu cetvelde gösterilecektir. t 

Şirket her müşterinin hesabında yazılı paralardan veya her hangi teminatlarından alacağının 
ödenilmemiş mikdarmın mahsub edilmesini iştemekhakkmı muhafaza eder. 

r , i ; ı Teslim edilecek evrak ve vesikalar 
f " :*!" ' : ı Madde — 4 

Şirket, bütün şebekelerile Fabrika ve •tesisatına aid plân, proje etüd ve her türlü fennî evrakı, gayri-
menkulelerine aid tasarruf vesikalarını, işletme işlerine aid her türlü , evrak-ve istatistikleri ve grafikleri 
ve tarife etüdlerini Şirketin abonelerile akdedib halen cari bulunan umumî ve hususî bilûmum mukave-
lelerile abonman senedlerini ve bunlara müteallik her türlü evrak ve defterleri, mluhasebe, 
kasa, mağaza, demirbaş eşya defterleri gibi esas ve muavin defterlerini (hem türkçe, hem fransız-
câ tutulan defterlerin yalnız türkçeleri teslim edilecektir). Malzeme siparişlerine aid dosyaları, 
bilâuçd defterlerile anekslerini, şebekeye müteallik fotoğraf ve haritaları, memurlara aid sicil dos
yalarını, kütüpanesinde mevcud bütün kitab ve mecmua ve dokümanları, (2) nci madde mucibince Hü
kümete intikal edecek akidlere müteallik dosyalan Hükümete teslim edecektir. 

Her iki taraf, diğerinde kalan eski ve yeni evrak ve vesaiki lüzumu halinde tedkik etmek ve ica
bında musaddak suretlerini bırakmak şartile asıllarını almak hakkmı muhafaza eder. 

Ticaret kanununun (75) nci maddesi mucibince Hükümete teslim edilen mecburî ticaret defterle
rinin on beş sene muhafaza edilmesi hakkındaki vecibe Hükümetçe ifa edilecektir. 
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Malların tescili 

Madde — 5 
Birinci madde ile Hükümete devir ve temlik edilen gayrimenkullerin ve icabeden menkullerin 

tapu, kadastro ve diğer dairelerde kayid ve tescilleri muamelesinin icrası Hükümetçe temin olu
nacaktır. . 

Şirket, gayrimenkullerin Hükümet uhdesine devir ve ferağı için Hükümetin göstereceği bir veya 
bir kaç şahıs adına tapuca tescile elverişli olacak şekilde bir vekâletname vermekle bu husustaki ta
ahhüdünü ifa etmiş sayılacaktır. 

Şirkete aid arsalar üzerine yapılmış olan binaların tapuda kayidleri icra edilmemiş ise bu kayid-
ların ikmali için yapılacak muamele ve masraflar Hükümetçe ita edilecektir. 

Resim, vergi ve masraflar 

Madde — 6 

Bu mukavele mucibince Hükümete devredilen bilûmum malların devir ve ferağı için yapılması 
icab eden masraflarla harçlar ve damga resimleri ve Evkafa aid taviz bedelleri ve bu mukavelenin 
icrasına taallûk eden muamelenin tâbi bulunduğu bütün resim ve vergiler ve gerek bu mukavelenin 
gerekse bunun Hükümlerine göre verilecek makbuzların tâbi bulunduğu damga resimleri Hüküme
te aiddir. 

Bu mukaveleye göre Şirkete aid bulunan me baliğ tasfiye sonuna kadar her türlü vergilerden 
muaf olacaktır. '"-' 

Şirketin tasfiyesi ve bunun için yapılacak tescil ve diğer muameleler hiç bir vergi ve resimle 
mükellef tutulmayacaktır. 

Şirketin memur ve müstahdemleri 

, Madde — 7 

Umum müdür müstesna olmak üzere Şirketin filî devir tarihi olan 1 temmuz 1938 tarihinde 
mevcud bütün memur ve işçileri Hükümete intikal edecektir. 

Şirket, 31 kânunuevvel 1937 tarihinde (146.469) yüz kırk altı bin dörd yüz altmış dokuz lira 
(45) kırk beş kuruş tutar (ihtiyat sandığı) ve (143/794) yüz kırk üç bin yedi yüz doksan dörd 
lira (72) yetmiş iki kuruş tutan (Muavenet sandığı) ve (30.275) otuz bin iki yüz yetmiş beş lira 
(83) seksen üç kuruşa baliğ olan (Hususî sermaye) ve (3974) üç bin dokuz yüz yetmiş dörd lira 
(73) yetmiş üç kuruş tutan (İkraz ve iane sandığı) mevcudlarını Hükümete teslim edecektir. 

Buna mukabil, Şirketin memur ve işçilerine karşı gerek kanun hükümlerinden ve gerek iş 
akidlerinden doğan her türlü taahhüd ve vecibeleri Hükümete intikal etmiş olacak ve bu sebeble 
Şirket, her ne nam ile olursa olsun hiç bir tazminat vermeğe mecbur olmayacaktır. 

Şirketin 1 - I - 1938 tarihinden evvel memur ve müstahdemlerine vermiş olduğu avanslar, her 
bir avansm tâbi bulunduğu tahrirî şartlar dahilinde Hükümetçe Şirket hesabına tahsil edilecektir. 

Ancak tahsil edilemeyen paralar için Hükümet takibat yapmıyacağı gibi tahsilat işinden do
layı da bir mesuliyet kabul etmiyecektir. Şirket bu alacaklarını takibde muhtardır. 

Şirket, memur ve müstahdemlerinden almış olduğu kefalet paralarile sair her türlü teminatı 
sahiblerinin isim ve hüviyetlerini havi listeleri ile birlikte 1 temmuz 1938 tarihinde Hükümete tes
lim edecektir. 
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Mubayaa bedeli oîarak Hükümetçe verilecek tahviller ve bunların tâbi olduğu hükümler 

Tahvillerin ihracı 

Madde — 8 

Hükümet, imtiyazın mubayaası ve işbu mukavelename mucibince Şirket tarafından devir ve 
temlik olunan mallarla hakların ve menfaaterin bedeli olmak üzere «(% 5) yüzde beş faizli 1938 
Tijrk borcu tahvilleri» namile çıkaracağı itibarî resülmuali (1 873 000) bir milyon sekiz yüz yetmiş 
üç bin İngiliz lirası olan hâmiline muharrer beheri on îngiüz liralık (187 300) yüz seksen yedi 
bin üç yüz <aded birlik tahvilâtı şirkete teslim etmeği taahhüd eder. 

İsmi ıgeçen tahviller; <en geç 1 mart 193,9 tarihine kadar Şirkete Brükselde veya Şirketin gös
tereceği diğer bir yerde teslim edilecektir. 

Hükümet, tahvilleri bu suretle teslim etmekle Şirketin hissedarlarına karşı mubayaa bedelinden 
doğan hier türlü vecibe ve mesuliyetten beri olacaktır. 

Tahvillerin ihraç masrafları ve (% 2) yüzde iki nisbetindeki damga resmi Hükümetçe tediye 
edilecektir. ,; 

Şu k*dar ki bu tahvillerin verilecek damga resmi tahvilâtın itibarî kıymetinin (% 2) yüzde iki
sinden fazla olduğu takdirde bu fazla Şirket tarafından tesviye olunacaktır. 

Tahvillerin evsafı 

Madde — 9 

Bu tahviller Türkçe ve Fransızca yazılı olmak üzere bağlı numune şeklinde ve (1) birden 
(187 300) (yüz seksen yedi bin üç yüz) e kadarmüteselsil numaralı olacak ve her tahvilde kırk üç 
kupon bulunacaktır. 

Tahviller her yıl yarı yanya 1 kânunusani ve 1 temmuz tarihlerinde vacibüttediye olmak üzere 
senede ($> 5) yüzde beş faiz getirecek ve birinci kuponun vadesi 1 kânunusani 1939 tarihinde ge
lecektir. 

Bu itibarla her kupon (5) beş şiling kıymetinde olacaktır. 
Tahviller 1 kânunusani 1940 tarihinden itibaren en çok yirmi senelik bir müddet içinde aşağı

daki (11) nci maddede yazılı şerait dairesinde itfa edilecektir. 

Tediye ve borsa kayıd yerleri, malî servis tayin edüen yerlerin her hangi birinde tediye 

Madde — 10 

Kuponlar ve tediyeye davet oltınan tahviller Ankara, Brüksel, Paris, Londra, Zürich te ve Hü
kümetle Psmank bankası arasında uyuşularak tayin edilecek diğer yerlerde tediye olunacaktır. 

Hükûinet bu tahvillerin yukarıda yazılı yerler Borsalarının resmî kayıdlarcna idhali için salâ-
hiyettar jnakamlar nezdinde lâzımgelen teşebbüsleri yapmağı taahhüd eder. 

Kuponların ve kurada çıkmış olan tahvillerin tediyesi aşağıdaki müesseseler tarafından yapıla
caktır t 

Türk^yede : 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası; 
Osmanlı Bankası; 

Frangada ve Ingilterede: 
Osmanlı Bankası ve bu Banka tarafından Hükümetin muvafakatile tayin edilecek müesse-

'seler; 
icabı halinde diğer memleketlerde: 
Ayni suretle tayin edilecek müesseseler tarafından. 
Şurası mukarrerdir ki Osmanlı Bankası diğer müesseseleri tayin hususunda, mevcud bulun

dukça Şirketin muvafakatini istihsal edecektir. 
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Tediyeye vazoİunacâk meblâğların mukabilij tediye yerlerinden her hâmilin ihtiyar edeceği 

her hangi birinde kuponların veya kurada çıkmış olan tahvillerin ibraz edildikleri günün rayici 
üzerinden hâmillere mahallî para ile ödenecektir. 

I 

!• ••! , Tahvillerin itfast 

i - • Madde —.11 

1 - Tahvillerin itfası; her yarı yıl esnasında Osmanlı Bankası tarafından Hükümetin menfaat
lerine en uygun şekilde yapılacak ve itfa akçesi her yarı yıl evvelce itfa edilmiş olan tahvillerin 
faizile kabaracaktır. 

İtfa; ya tahvillerin fiati başabaştan aşağı ise; borsada mubayaa suretile veya fiatler başabaşa 
irişmiş, yahud başabaşı geçmişse kura çekmek suretile yapılacaktır. 

Başabaş fiat, işlemiş olan faizler nazarı itibare aimmak suretile hesab edilecektir. 
Her vadede itfaya tahsis edilen bütün meblâğlar müteakib yarı yıl zarfında kullanılacaktır. 
2 - Mubayaalar; Osmanlı Bankasınca Türkiyede: Merkez Bankası ve Osmanlı Bankası, Fran-

şada ve diğer yerlerde: Osmanlı Bankası veya tayin edeceği diğer müesseseler vasıtasile yapıla
caktır. Bu mubayaalar tahvillerin resmen mukayyed bulundukları borsalarda ve bunlar arasmda 
da tahvillerin fiatça en aşağı olanlarından yapılacak ve bu muamelenin istilzam ettiği masraflarla 
icabmda muhtelif yerlerde tahvillerden koparılmış kuponlardan doğan farklar hesaba katıla
caktır. • 

Mubayaa edilen tahvillerin her yerin âdetine göre usul ve teamüle muvafık olarak teslimi lâ
zımdır. 

Mubayaalar, her yan yıknilk beş ayı esnasında mümkün mertebe müsavi bölümlerle sıralana
caktır. " 

Tahvillerin iliştikleri fiatlardan dolayı her hangi bir ay zarfında mubayaada kullanılmayan her 
meblâğ müteakib aya isabet eden mubayaa akçesine ilâve olunacaktır. 

Yan yılm itfaya mahsus tediye karşılığı bu yarı yıl esnasında kısmen veya tamamen mubayaada 
kullanılmadığı takdirde böyle elde kalan meblâğ kura çekmek suretile itfaya tahsis olunacaktır. 

3 - îcabettiği zaman kura keşideleri 1 haziran ve 1 'kânunuevvelde Pariste Osmanlı Bankası tara
fından Hükümetin bir murahhasının huzurunda yapılacaktır. 

Kura listeleri tediye müesseseleri nezdinde hâmillerin emrine hazır tutulacaktır. 
1 Haziranda kurada çıkan tahviller müteakib 1 temmuzda ve' l kânunuevvelde, kurada çıkan 

tahviller de müteakib 1 kânunusanide bu tahvillerin kuponlarile birlikte tediyeye vazolunacaklar 
ve bu kuponların ödendiği tediye akçesile başabaş olarak ödeneceklerdir. ' 

Kurada çıkan tahviller, itibarî baliğleri bilfiil tediyeye vazolunduğu günden itibaren, faiz getir
meyeceklerdir. _!___ j _ _ 

Tediyeye ibraz olunan her tahvilin tediyeye vazolunduğu tarihten sonraki bütün kuponlarını 
hâmil bulunması lâzımdır. Noksan olan kuponların kıymeti, hâmile ödenecek meblâğdan indirilecek
tir. 

Noksan kuponların baliği, tediye edilecek meblâğa müsavi veya bu meblâğdan fazla ise kurada 
çıkmış olan tahvil tediye edilmeyecektir. ^ 

Müruru zaman . 

Madde — 12 

Tahvillerin tediyeye vazolunacaklan tarihten itibaren beş sene zarfında tediyeye ibraz edilmeyen 
kuponları ve kurada çıktıkları halde tediyeye vazedildikleri tarihten itibaren on sene zarfında tediye
ye ibraz olunmayan tahviller, Hükümet lehine müruru zamana uğrayacaklardır. 
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Tahvillerin Türkiyedeki vergi muafiyeti 

Madde — 13 

Tahvillerle kuponları, bu tahvillerin tamamile itfasına kadar Türkiyede bütün vergilerden muaf 
olacaktır. 

Komüsyon ve servis masrafları 

i Madde — 14 

i - Tahvillerin mali servisi için Hükümet tarafından verilecek komüsyonlar şu suretle tesbit 
olunmuştur: 

A - Jb'aız servisi: beher birlik kupon için asgarî mikdar (0,40) yüzde kırk peni olmak üzere hâmile 
tediye edilecek gayrı safı meblâğın (.% J'1) yüzde yarım) i. 

B - İtfa servisi: beher birlik tahvil için asgarî mikdar (4) dörd peni olmak üzere mubayaa fiatmm 
veya kurada çıkmış olan tahvil için tediye olunan ayri safi meblâğın (% 3/8) (yüzde üç taksim 
sekiz) i. 

JM>musyoniar mikdarmm; ahval ve şeraite göre Hükümet ve Osmanlı Bankası arasında uyuşula
rak her zaman yeni bir tedkika tâbi tutulabileceği mukarrerdir. 

2 - Cari servis masrafları: 
Sadece tediye ve müruru zaman ilânlarının ve kurada çıkmış olan tahviller listelerinin tabı 

masraflarım; bu ilân ve listelerin neşri masraflarını, kura masraflarım, damga ile zımba âletleri 
masraflarını, tahvillerin mubayaasına müteallik simsariye ve borsa vergilerile sair masraflarını, 
tediye edilen kuponların ve itfa olunan tahvillerin nakil ve sigorta masraflarını, posta ve telgraf 
ücretlerini ihtiva eder. -

3 - Birinci paragrafta yazdı komusyonlarla ikinci paragrafta yazılı servis masrafları için yıl tak
sitlerinden alınmak üzere senede (1600) bin altı yüz ingiliz liralık bir meblâğ tahsisi kabul edilmiştir. 
Ancak ilk üç yarı yıl taksitlerinin her biri için bumeblâğ beş yüz ingiliz lirasından ibaret olacaktır. 

Her yarı yıl taksiti zamanında bu paradan kullanılmayan mikdar müteakib devrede 11 nci 
madde mucibince istimal edilmek üzere fevkalâdeitfaya tahsis olunur. 

Yıl taksitlerinin tediyesi ve tediye karşılıklarının tesisi 

Madde — 15 

1 - Hükümet; 10 birinci kânun 1938, 10 haziran 1939,10 birinci kânun 1939 tarihlerinde (46.825^ 
kırk altı bin sekiz yüz yirmi beş ingiliz lirası tahvillerin faizine ve (500) beş yüz ingiliz lirası da 
(14) ncü maddede yazılı komüsyon ve servis masraflarına aid olmak üzere Osmanlı Bankası Lon
dra merkezine beheri (47.325) kırk yedi bin üç yüz yirmi beş ingiliz liralık üç taksit tediye ede
cektir. 

Bu tediyelerden başka tahvillerin tamamen itfasına kadar Hükümet, 1 kânunusaniden başlıyan 
ve ayni senenin kânunuevvel sonunda biten ve 1 kânunusani 1940 da başlayacak olan her malî se
ne için (149 226) yüz kırk dokuz bin iki yüz yirmi altı înğiliz lirasını tahvillerin faiz ve amortisman 
servisine ve (1 600) bin altı yüz ingiliz lirasını da (14) ncü maddede yazılı komüsyon ve servis mas
raflarına aid olmak üzere Osmanlı Bankası Londra merkezine ceman (150 826) yüz elli bin sekiz 
yüz yirmi altı İngiliz liralık ıbir yıl taksiti ödeyecektir. 

2 — Yıl taksiti, her biri (75 413) yetmiş beş bin dört yüz on üç İngiliz liralık iki müsavi yan 
yıl taksitinıe ayrılacak ve birinci yan yıl taksitinin tediye vadesi, 10 haziran ve ikincisinin ki bunu 
takibeden 10 kânunuevvelde olacaktır.. 

3 — Osmanlı bankası Londra merkezi kendisine verilen yan yıl taksitinden evvelemirde her vade 
anmda henüz itfa edilmemiş bulunan tahvillerin (% 5) (yüzde beş) ten faizlerini ve bu faizlere aid 
banka komüsyon ve servis masraflarını ve ondan sonra da işbu mukaveleye merbut amortisman 
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cetveline göre itfa edilecek tahvillerin adedinin başabaş kıymetine tekabül eden meblâğı ve bu it
faya müteallik banka komüsyonlan ve servis masraflarına ayıracak ve bu mukavele mucibince isti
mal edilmek üzere tahsis edecektir. 

Bu mikdarlar ayrıldıktan sonra artacak her meblâğ 11 nci madde mucibince istimal edilmek üze
re fevkalâde itfalara ve bu itfalara müteallik banka komüsyonlan ile servis masraflarına hasroluna-
caktnr. 

Bu maddede yazılı komüsyon ve servis masrafları işfyu mukavelenin 14 noü maddesinde gösteril
miş olanlardır. 

4 — Hükümet her yan yıl taksitini Osmanlı bankası Londra merkezinde tesis edince hâmillere 
karşı işbu yan yıl için her türlü borçtan kurtulacaktır. 

5 — Osmanlı bankası tahvillerin faiz ve itfa servisini, tahvillerin tamamile itfasına kadar Hü
kümetçe tediye olunacak yıl taksitleri vasıtasile ve işbu mukavelenamede kararlaştırılan şartlar da
iresinde temin edecektir. 

Hâmillerin temsili 

ÜVTadde — 16 

Hâmiller; Hükümete karşı münhasıran Brükselde Bank dö Brüksel tarafından temsil olunacak ve 
tahvillere aid işbu mukavelenin malî hükümlerine müteallik maddelerine icabında • Hükümetin mu-
vafakatile vuzuh vermeğe mezun olacaktır. 

İşbu malî hükümlerin tefsir veya icrasında Hükümetle Bank dö Brüksel arasmda zuhur edebi
lecek her ihtilâf diğer tarafın yazılı tebliğinin vusulünden itibaren (30) otuz gün zarfmda her iki 
tarafça tayin edilecek iki hakem tarafından hallolunacaktır. 

Bu hakemler tayinleri tarihinden itibaren iki ay zarfında ihtilâf hakkında ittifakla karar vere
cekler yahud icab ediyorsa, reyler arasındaki tesaviyi izale için, bir üst hakem tayin eyliyeceklerdir. 

Gerek otuz günlük mehil zarfında iki taraftan birinin hakeminin tayin edilmemesi, gerek üst 
hakemin intihabı hususunda hakemler arasında ittifak hâsıl olamaması halinde, bu cihet en zi
yade süratle davranan tarafın müracaati üzerine İsviçre Federal mahkemesi Reisi" tarafından hal
lolunacaktır. 

Hakem" kararı katği ve derhal vacibülinfaz olacaktır. 
İki taraftan her biri kendi hakeminin masraflarını deruhde edecek ve üst hakemin ücreti ile 

hakeme müracaat yüzünden doğan müşterek masraflara yarı yanya iştirark eyliyecektir. 
İşbu mukavelede kararlaştırılan yıl taksitinin Hükümet tarafından tediyesi hiç bir halde Hü

kümetle Şirket veya işbu mukavele mucibince ihraç edilecek tahvilât hâmilleri mümessili ara
sında çıkacak ihtilâflar yüzünden tehir veya tatil edilemeyecektir. 

Brükselde (Bank Dö Brüksel) bu madde ile kendisine tevdi edilen vazifeyi kabul etmediğini 
bu mukavelenin imzası tarihinden itibaren üç ay zarfında bildirdiği takdirde bunun yerine Hükü
metin muvafakatile Şirketçe diğer bir müessese ikame olunabilecektir. 

Osmanlı ve Merkez Bankalarının Hükümete karşı .vaziyetleri 

Madde — 17 

1 - Hükümet her yarı yıl taksitini Osmanlı • Bankasına yatırmca bu banka İstanbul, Paris, 
Londra, Brüksel ve Zürihte gazetelerle hâmilleri kupon bedellerini tahsile davet edecek ve bu 
ilânın bir suretini de resmî gazete ile neşredilmek üzere Ankarada Cumhuriyet Merkez Banka
sına gönderecektir. 

2 - Osmanlı Bankası, her üç aylık devre zarfında tediye edilen kuponları ve itfa için mubayaa edi
len tahvilleri iptal ile bordroları ile bu devreyitakib eden en geç üç ay zarfında Ankarada Cum
huriyet Merkez Bankasına göndereceği gibi usulen tediye ettiği masraf evrakını dahi müfre
datlı cetvellerile ayni müddette bu bankaya gönderecek ve Merkez Bankasma karşı vereceği hesab 
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neticesidde Hükümete karşı olan mesuliyetten beri olacaktır. 

3 - MJerkez bankası, tediye edilmiş kupon ve tahvilleri ve yapılan masrafları tedkik ve alelusul te
sis edeceği defterlere kaydedecek ve tahvillerle kuponların emarjemanmı yapacak ve her yan yıl 
muamelâtını müteakib altı ay zarfmda bir hesab hulâsası ile Hükümete bildirecek ve tediye evrakı 
ile itfa edilmiş tahvil ve tediye olunmuş kuponları Hükümet emrine amade tutacaktır. 

Merkez bankasının deruhde edeceği bu vazifenin icabettireceği masrafların mukabili Hükümet
le merkez bankası arasında tesbit ve Hükümetçe bu bankaya ayrıca tediye olunacaktır. 

Harici alacaklar hakkında müsavi muamele 

Madde — 18 

Hükümet Türk Devletinin haricî alacaklarının cümlesine tatbik edilmek üzere umumî tedbirler 
almağa lüzum gördüğü takdirde Hükümete sırf banka avansı mahiyetinde yapılmış olan avansların 
alacaklıları hariç kalmak üzere işbu tahviller hâmilleri hâl ve istikbalin diğer haricî alacaklıları ara
sında en müsaid muameleye mazhar olandan daha âz müsaid bir muameleye tâbi tutulmayacaktır. . 

Müteferrik hükümler 

Devir ve temlikten hariç kalanlar 

Madde — 19 

Şirketin 31 kânunuevvel 1937 tarihinde gerek kasalarında ve gerek bankalarda mevcud parala-
rile cüzdanını teşkil eden esham ve kıymetler vealelitlak tahakkuk etmiş ve edecek alacakları ta
mamen Şfirketin mJalı olarak kalacaktır. 

Hakeme müracaat 

Madde — 20 

Bu mukavelenin tefsir veya icrasından dolayı Hükümetle Şirket arasında çıkacak her türlü ihtilâf 
(16) ncı maddede-yazılı hükümler dairesinde hakem usulü ile hal ve tesviye edilecektir. -

! Osmanlı bankasınca vazife ve salâhiyetlerin kabul sureti 

Madde — 21 

işbu mukavelenamenin bir sureti, imzasını müteakib Hükümet veya Şirketçe Osmanlı bankasına 
tevdi olunacak; ve mezkûr Banka tarafından bu mukavele ile kendisine tevdi olunan vazife ve 
salâhiyetlerin tamamen kabul edildiği bir ay zarfında Akitlere bildirilmediği takdirde bu vazife ve 
salâhiyetler, Hükümetle Şirket arasında uyuşularak diğer bir banka veya müesseseye tevdi oluna
caktır. 

tbra 
Madde — 22 

Hükümet ve Şirket, şimdiye kadar aktedilmiş olan bütün imtiyaz mukavele, şartname vezeyilleri-
le itilâf nameler ve Şirkete tebliğ edilmiş olan her türlü kararlar mucibince birbirlerine karşı haiz olduk
ları bütün frak ve vecibelerle 1 kânunusani 1938 tarihinden evvelki zamana aid (vergi ve resme - Be
lediye vergi ve resimleri hariç - müteallik her türlü mükellefiyet ve mesuliyetler de dahil olduğu 
halde) her türlü iddia ve mütalebelerden birbirlerinin zimmetlerini (işbu mukavele hükümleri 
mahfuz kalmak kaydile) mütekabilen ibra etmişlerdir. 

Şirket imtiyaz mukavelelerinin, müşterilerden tahsil olunan paralara mütedair bulunan tatbika-

(S. Sayısı : 274). 



— 17 — 
tından dolayı da her türlü mesuliyetten tebriye edilmitşir. Şu kdar ki Hükümetin ve Hükümete 
mensuıb dairelerin ve istanbul belediyesinin ve bu belediyeye bağlı daire ve müesseselerin 1 kânu
nusani 1938 tarihinden evvelki zamanlara aid abonman mukavelelerinden, yapılan işlerden, güm
rükler ve mahkemeler ve sureti umumiyede sair daire ve makamlar nezdinde para teminatı veya te
minat mektubu suretile yapılan tevdiattan mütevellit Şirket alacakları bu ibradan hariçtir. 

Ancak Şirketin 1937 senesi bilançosunda ilk tesisat, yapılmakta olan inşaat, malzeme ve mevcu
dat hesablarîna geçirilmiş olan inşaat ve tesisat bedellerile gümrükteki depozitolardan mütevellid mat-
lubatı istemeğe hakkı olmıyaeaktır. 

Tesisatın Hükümete fîlen, devir ve teslimi 

Madde — 23 

Şirketin birinci maddede yazılı bütün tesisatının Hükümete devir ve teslimi muamelesine 1 ha
ziran 1938 tarihinde başlanacak ve bu muamele 1 temmuz 1938 tarihinde ikmal edilerek bu tarihte 
işletme filen Hükümete geçmiş olacaktır. 

Devir ve tesellüm muamelesi, Hükümet ve Şirket tarafından intihab olunacak muhtelit bir he
yet marifetile yapılacaktır. 

Mukavelenin tasdiki 

Madde — 24 

Bu mukavele, bir taraftan Hükümetçe Büyük Millet Meclisinin ve diğer taraftan Şirketçe his
sedarlar umumî heyetinin tasdikma arzedilecek ve neticesi her iki tarafça diğerine alelûsul tebliğ 
olunacaktır. 

Mukavelenin muteber metni 

Madde — 25 

Bu mukavele, Türkçe ve Fransızca olarak 23 mayıs 1938 tarihinde imza ve teati edilmiştir. 
ihtilâf vukuunda Türkçe metin muteberdir. 

Ali Çetinkaya H. Speciael 

Tahvil numunesi 

% 5 faizli 1938 Türk borcu tahvilleri hâmiline muharrer bir kıta tahvil senedi 

Türkiye Cumhuriyeti % 5 faizli 1938 Türk borcu tahvilleri tarihli ve nu
maralı kanuna tevfikan Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından tasdik edilen 23 mayıs 1938 ta
rihli mukavelename mucibince beheri (10) on ingiliz lirası kıymetinde* (187 300) yüz seksen yedi 
bin üç yüz tahvile taksim"edilmiş (1 873 000) bir milyon sekiz yüz yetmiş üç bin ingiliz lirası iti
barî resülmal ile ihraç olunmuştur. 

Hâmiline muharrer bir kıta tahvil senedi 

No: 

itibarî iresülmali (10) on ingiliz lirasıdır. Yarı yarıya 1 kânunusani ve 1 temmuzda vacibüttedi-
ye olmak üzere senede (10) on Şilin faiz getirecek ve (5) beş Şilin kıymetinde olan birinci kupon 
1 kânunusani 1939 vadesinde ödenecektir. 

Kuponların tediyesi ve kurada çıkmış olan tahvillerin ödenmesi aşağıda gösterilen müesseseler 
tarafından yapılacaktır: 

(S . Sayısı: 274), 



— 18 — 
îstanbulda: 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez bankası ve Osmanlı bankası. 
Londrada ve Pariste: 

Osmanlı bankası ve icabında Türkiye Hükümetinin muvafakati ile, bu banka tarafından 
tayin edilecek müesseseler. 

Brüksel, Zürih ve icabı halinde diğer yerlerde: 
Ayni suretle Osmanlı bankası tarafından gösterilecek müesseseler. ' 

îşbu tahvillerle kuponları Türkiyede bütün vergilerden muaf olacaktır. 
Tediye akçesi: 
îşbu tahvilin resülmal ve faizi İngiliz lirası olarak vacibüttediyedir. 
Tediyeye vazolunan meblâğların mukabili hâmillerin ihtiyar edeceği tediye mahallerinin her hangi 

birinde kuponların veya kurada çıkmış olan tahvillerin ibraz edildikleri günün rayici üzerinden 
hâmillere mahallî para ile ödenecektir. 

îtfa : 
îşbu tahviller her yarı yıl ve 1 kânunusani 1940 tarihinden azamî yirmi sene zarfmda itfa edile

cek ve itfa akçesi her yan yıl evvelce itfa edilmiş olan tahvillerin faizile kabaracaktır. Her vadede 
itfaya tahsis edilen meblâğlar müteakib yarı yıl zarfında tamamen kullanılacaktır. î tfa tahvillerin 
fiatı başabaşdan aşağr ise borsada mubayaa suretile ve fiatler başabaşa ermiş veyahud başabaşı geç
miş ise kura çekmek: suretile yapılacaktır. îcab ettiği zaman kura keşideleri 1 haziran ve 1 kânunu
evvelde Osmanlı Bankası tarafından Londrada yapılacak ve 1 haziranda kurada çıkan tahviller 
1 temmuzda; ve 1 kânunuevvelde kurada çıkan tahviller 1 kânunusanide, bu vadelerin kuponlarile 
birlikte tediyeye vazolraıacaktır. Kurada çıkan tahviller, itibarî baliğleri bilfiil tediyeye vazolunduğu 
günden itibaren faiz getirmiyeceklerdir. 

Müruru zaman: 
Bu tahvillerin tediyeye vazolundukları tarihdenitibaren beş sene zarfında tediyeye ibraz edilmemiş 

kuponları ve kurada çıktıkları halde tediyeye vazedildikleri tarihden itibaren on sene zarfında 
ibraz olunmıyan tahviller Hükümet lehine müruru zamana uğrayacaklardır. 

Tediye karşılıklarının tesisi: 
îşbu tahvillerin faiz ve itfa servisine aid tediye karşılıkları Osmanlı Bankasında tesis olunacaktır. 

Yarı yıl tediye karşılıklan bir defa teessüs edince, Türk Hükümeti bu yarı yıl için; hâmillere karşı 
her türlü borçtan beri olacaktır. 

Hâmillerin temsili: 
Türk Hükümeti nezdinde hâmiller münhasıran Brükselde Bank dö Brüksel tarafından temsil 

edilecektir. 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti namına 

Maliye vekili 
(matbu imza) 

Osmanlı Bankası bu tahvillerin faiz ve itfa servisini, tahvillerin tamamile itfasına kadar.. Hükü
metçe tediye olunacak yıl taksitleri vasıtasile ve 23 mayıs 1938 tarihli mukavelenamede kararlaş
tırılan şartlar dairesinde, temin edilecektir. 

Osmanlı Bankası namına 
(matbu veya yazı ile imza) 

Not: I — 
Hükümetçe arzu edildiği takdirde bu tahvil Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti mümessilinin de 

matbu imzasmı taşıyacaktır. 

Not: II — 
Tahvillerin tabı esnasında Hükümetle Şirket arasmda taati olunub (3a) ve (3â) numaralı zeyil

lerde tmünçieriç, bulunan mektublann mevzuunu teşkil eden anlaşma nazarı itibare alınacaktır. 
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% 5 faizli 1938 Türk borcu tahvillerinin itfa cetveli 

yılların sıra 
ımarası 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Tedavülden çekilecek 
tahvil adedi 

2.779 
2.847 
2.920 
2.992 
3.068 
3.145 
3.221 
3.304 
3.385 
3.472 
3.557 
3.647 
3.737 
3.831 
3.926 
4.024 
4.125 
4.228 
4.334 
4.442 

Yekûn 70.984 

Yarı yılların 
numarası 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

sıra 

Umumî yi 

Tedavülden çekilecek 

ekûn 

tahvil adedi 

4.553 
4.668 
4.784 
4.904 
5.025 
5.152 
5.282 
5.411 
5.549 
5.686 
5.828 
5.974 
6.124 
6.278 
6.433 
6.595 
6.759 

6.929 
7.102 

7.280 

187.300 

3 a 
Ankara : 23 mayıs 1938 

îstanbulda 
Türk Anonim Elektrik şirketine 

Hükümetle Şirketiniz arasmda bugünkü tarihle imzalanan mukavelede yazılı (% 5 faizli 1938 
Türk borcu tahvilleri) mürettebatının 31 kânunuevvel 1940 tarihine kadar muvakkat ve istisnaî 
tarzı tediyesi hakkında aramızda takarrür eden aşağıda yazılı mutabakatı işbu mektubla teyid ey
lerim: 

Bu müddet zarfında mezkûr tahvillere aid taksitlerin Türkiye Hükümeti ile eski Osmanlı borç
lan Düyunu umumiye meclisi arasında aktedilen ve elyevm hakkında müzakere cereyan etmekte 
olan 24 haziran 1936 tarihli itilâfname hükümleri dahilinde tediyesine ve bahsi geçen itilâfnamede 
yapılacak her hangi bir tadil, tahdit, tecdit veya temdidin 1938 tahvilleri hakkında tatbikine Hü
kümetçe muvafakat edildiğini beyan eylerim. 

Nafıa vekili 
Ali Çetinkaya 

( S. Sayısı : 274), 
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23 mayıs 1938 
Nafıa vekâletine 

Bugünkü tarihle imzaladığımız mukaveleye atfen % 5 faizli 1938 Türk borcu tahvillerinin tarzı 
tediyesi hakkında tarafı Devletlerinden yazılmış olan bugünkü tarihli mektubu aldığımı ve münde-
ricatını kabul etmekte olduğumu arzeylerim. 

îstanbulda Türk Anonim elektrik 
şirketi mümessili 

H. Speciael 

3 b 
23 mayıs 1938 

Türk Anonim Elektrik şirketine 

Hükümetle Şirketiniz arasında bugün imza edilmiş olan mukaveleye atfen, Türkiyede azamî mik-
darı takriben (1 600 000) bir milyon altı yüz bin Türk lirasına kadar baliğ olan nakid mevcudu
nuzun tarafınızdan intihab edilecek malların mubayaası ve aşağıda yazılı memleketlere ihracı sure-
tile «transferine» müsaade edileceğini beyan ederim. 

1 — Türkiyeye bir kliring mukavelesile bağlı bilcümle memleketler; 
2 - Bu gün cari kararnamelerde gösterilen «interchangeables» memleketler; 
3 - Türkiye ile bir ticaret muahedesile bağlı olmayan memleketler; 
2 ve 3-numaralı fıkralarda yazılı memleketlere îktısad vekâletinin müsaadesi istihsal olunmak 

kaydile bu ihracat gerek Şirketiniz tarafından doğrudan doğruya ve gerek başkaları tarafından 
Şirketiniz hesabma yapılabilecektir. 

Bundan başka Türkiye. Cumhuriyeti Hükümetinin kliring mukavelesile Türkiyeye bağlı mem
leketlere gönderilecek mallar bedellerinin kliring hesablarmdan hariç kalmasına muvafakat eyle
diğini ve ancak mezkûr memleketlerin muvafakatinin istihsalinin tamamen Şirketinize aid alaca
ğını ve diğer memleketlere gönderilecek eşya bedellerinin memlekete getirilmemesini şimdiden kabul 
ettiğimi beyan eylerim. 

Nafıa vekili 
A. Çetinkaya 

23 mayıs 1938 3 c 
Nafıa vekâletine 

Bu günkü tarihle imza edilen mukaveleye atfen Hükümete ve Şirkete aid olacak mebaliğ he
sabının aşağıdaki şekilde tanzim edilmesini teklif ile mübahiyim. 

1938 senesi 30 haziranda aşağıdaki mevaddı ihtiva eden ilk bir hesab tanzim edilecektir; 
A - Şirketin matlûbunda: 
1 - 31 kânunuevvel 1937 tarihindeki kasa ve banka mevcudlarile cüzdandan koparılmış ku

ponlar. (Banka meveudlarına 1 kânunusaniden 30 haziran 1938 tarihine kadarki banka faizleri 
ilâve edilecek ve koparılmış olan kuponlara da tahsilleri gününden 30 hazirana kadarki banka 
faizleri ilâve edilecektir.) 

2 - Hükümetle bu günkü tarihle aktedilen işbu mukavelenamenin 2 nci maddesine tevfikan Şir
kete aid olan mebaliği; 

( S. Sayısı : 274 ) 
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3 - Müşterilerden tahsil edilib işbu mukavelenin 3 neü maddesi mucibince Şirkete aid olan 
mebaliğ; 

4 - 1 kânunusani 1938 - 30 haziran 1938 tarihleri arasındaki müddet zarfmda tahsil edilib mu
kavelenin 19 ncu maddesi mucibince her ne nam ile olursa olsun Şirkete aid bulunan diğer her 
nevi mebaliği; 

5 - 1 kânunusani 1938 tarihinden sonra akdeylediği istikrazlar üzerinden yapmış olduğu tahsi
lat için Türk Anonim Elektrik Şirketinin borçlu bulunduğu mebaliğ; 

6 - 1 mayıs 1938 tarihinde işlerine nihayet verilen ecnebi müstahdemler hesabının tasfiyesine 
mahsus (20.000) yirmi bin liralık bir meblâğ. 

B -Şirketin zimmetinde: 
1 - Yukarıda ismi geçen mukavelenin 7 nci maddesinde derpiş edilen müstahdemine aid paralar; 
2 - Mezkûr mukavelenin 3 ncü maddesinde derpiş edilen avans ve depozito akçeleri, iştirak his

seleri ve nakdî teminat ile Şirketin müstahdemini tarafından tevdi edilen teminat; 
3 - Mezkûr mukavelenin 2 nci maddesi mucibince Şirkete terettüp eden 1 kânunusani 1938 den 

evvelki vecibelerden dolayı 1 kânunusani ile 30 haziran 1938 arasında yapılan'tediyat: 
4 - 1 kânunusani 1938 den sonra ikraz edilen mebaliğ için Türk Anonim Elektrik Şirketinin 

alacaklı bulunduğu mebaliğ; 
5 - Brüksel murahhaslarının seyahat ve ikamet masrafları; 
Tibiletti oğlunun ücreti, Gümrük davalarına veya müessesenin satın alınmasına aid avukat 

ücretleri yani bariz bir şekilde Hükümete raci bulunmayan masraflar gibi 1938 senesinin ilk 
altı ayı zarfında yapılan istisnaî mahiyetteki masrafları itibare almak üzere bir meblâğ. 

îşbu masrafların mahiyetinin takdirinde, mubayaanın toptan fiatına 1938 senesi ilk altı ayı 
işletmesinin kân olarak Şirkete aid bulunan ve mikdarı 720.000) yedi yüz yirmi bin Türk lira
sını geçmiyen maktu bir meblâğın idhal edilmiş olduğu nazarı itibare alınacaktır. 

İcabında Şirket hesabına zimmet kaydedilmesi lâzımgelen meblâğın tesbiti hususunda nazarı 
itibare alınacak masrafların başka yerlerde nazarı itibare alınmış olan masraflarla hiç bir suretle 
tekerrür teşkil etmemesi mukarrerdir. 

Nafıa vekâletile bilittifak tanzim olunacak bu hesabdan Şirket lehine tehassül edecek bakiye 
Şirket tarafından 30 haziran 1938 tarihindeki kasa ve banka mevcudlanndan almaeak ve geri 
kalan mikdar Hükümete devredilecektir. 

Bu hesaba girmemiş olan ve mukavele mucibince Şirkete aid bulunan paralar için her ay ni
hayetinde bir hesab cetveli tanzim edilecek ve bu cetvel mucibince tahakkuk edecek meblâğlar 30 
gün zarfında Şirkete tediye edilecektir. 

Bununla beraber haziran ayı nihayetinde kendisine aid bulunacak olan paralara mahsuben 
Şirketin haziran ayı içinde (400.000) dört yüz bin liralık bir meblâğ almağa hakkı olacaktır. 

îstanbulda Türk Anonim Elektrik 
Şirketi mümessili 

\ , îmza: H. Speciael 
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1/1/1938 den evvelki mukaveleler ve taafahüdler 

w 
uı 

-o. 

I. Sigortalar 
Öz Âkıdler Müddet Meblağ Tarih 

î lk tesisatımızın binlara, ambar
lar, avadanlık envanterleri ve mo
bilyanın yangma karşı sigortası 
beş senelik prim tediye olunmuş
t u r : 49.675,35 lira. 

Umumî sigorta 
şirketi 

5 sene 
1/1/1938 den 
1/1/1943 e ka
dar 

1938 de sigor
taya konan ser

maye: 1.008.695 
ingiliz lirası 

23/10/1937 

Malî mesuliyet tehlikelerine karşı Union de Paris 13/5/1938 den Sigortaya ko- 29/4/1933 taa 
sigorta, (birinci yangm) 644 lira
sı diğer şirketlerin iştirak hissesi 
olmak üzere tediye olunan yıllık 
pr im: 2.955,52 lira. 

(İkinci yangm) 
261 lirası diğer şirketlerin işti
rak hissesi olmak üzere tediye olu
nan yıllık prim: 1.188,24 

13/5/1939 

Union de Paris 

nulan meblâğ 
100.000 lira 

Sigortaya ko
nulan serma
ye: 100.000 li
ra 

hüdlü mektub i 
her iki tarafta 
biri 3 ay evv 
haber vermedi 
çe zımnen tecd 
edilmiş olur. 

II. Muhtelif mütedhhidler 
Âkidler Mebaliğ 

Umumî tenvirat direk ve konsol
ların boyanması. İsmail Pişmiş 

III. Telefonlar ve su 

230.— 

Tarih 

6/10/1937 

Telefon : Şirketimizin muhtelif müesseseleri muhavvile merkezleri ve saire için takriben 
Tafsilâtı bağlı listededir. 

Su : Silâhtar santralı ve muhtelif müesseseler için . • • • • ' 
i Tafsilât bağlı listededir. 

Bu fiatlarm faturaları telefon konuşmaları ve su sarfiyatının ehemmiyetine tâ 
dan katği surette tesbit olunamadı. 



IV. Mü§terüeHn geri verilecek teminat ve iştirak / ^? 

Müşterilerin 
öz isimleri Müddet i Türk lirası 

^Branşmanlar üzerinden iştirak 
îıissesi Kibrit inhisarı On sene 4.000 

Cereyan sarfiyatı üzerinden beş 
senelik teminat Sıdıka Erkut 5 sene "* 706,85 

Cereyan sarfiyatı üzerinden beş 
senelik teminat Büyükada er- 5 sene 1.512,— 

kek yetim mek
tebi 

V - Tekaüd maaşları 

îsim Müddet Mebaliğ 

Sabure (Müteveffa Muharremin 
karısı) 

Kaydi hayat şartile Ayda (12) Türk lirası 

Evvelce iade 

1.200 

141.37 

— 

Tarih 

15/10/1934 



Yi. Muhtelif taahhüdler 

Öz Âkidler Müddet 

Belediye hesabına 2 000 ücretli İstanbul bele- Yapdacak t&si-
umamî aydınlatma lâmbasının te- diyesi satın nevine gö* 
sisi re muhtelif 

m 
TJl 
•ep 

32.930 tesisat numaralı müşteri 
taahhüdlerini ifa ettiği takdirde 
1 - 1 - 1943 de 7 motor ve 6 reos
tanın kendisine terki. 
Silihtar - Köprü ve aksi istikamet

te amelelerin meccanen nakli. 
Kartalda, Adalarda ve sair yerde 
cereyan kesildiği esnada fennî mu
avenet. 
Büyük çarşı cemiyetinin telefon 
abonmanında tavassutumuz. 

Kartal çimento fabrikasına cere
yan veren çifte havai hattın, Ya
kacığın tağdiyesini teinin etmek 
üzere elektrik şirketi tarafından 
kullanılması hakkı. 

Yedikule iplik 
fabrikası Whit-
tall ve Şüre
kâsı 
Haliç vapurla
rı idaresi 
Mahir ibrahim 

Büyük Çarşı 
Emnü ümran 
cemiyeti. 

1/1/1943 e 
kadar 

Gayrimuayyen 

Gayrimuayyen 

Gayrimuayyen 

Anadolu çimen
toları Türk a-
nonim şirketi. 

1/6/1955 e 
kadar 

Sovyet Ataşe Navalinin meccanen Sovyet Ataşe 
cereyan sarfiyatına mukabil 76 Navali. 
No. lı merkez yerinin meccanen is
ticarı. 

Mebaliğ Tarih 

Mebaliğ tedri
cen tesis edil
dikçe hesab o-
lunmaktadır. 

Tahminen 
150 000 T.L. 

4 500 lira 

Ayda 355 lira 

Ayda 20 lira 

Normal bir a-
bonman bedeli 
(550 mükâle-
me) 1938 için 
25,40 lira tedi
ye olunmuştur. 
Senede 50 lira 
ve hattin daimî 
tamirat masra
fının % 50 si 

21/7/1937 

1933 bidayeti 

4/12/1936 

28/2/1935 

2/7/1934 

25/6/1934 

Birinci teşrin 
1937 



02 Akidler Müddet Mebaliğ farili 

Grenoble'da tahlilini ikmal etmek Sadık Şevki E-
için. > * rengil 

Mühendis nam
zedi. 

Mart 1939 

Liâge'de tahsilini ikmal etmek için Nedim Büğeti 
(Institut Montefioro) Mühendis. 

Q Q ' • • . • . • • • ' : « • • • • - . : • 

fi? 

«g Denizaltı kablolartnm tamiri için Barzilay- Ben. 
^ bir dubanın isticarla l jamen. 

Birinci teşrin 
1938 

1938 için 

65,75 lira ay
da + .1938 bi-
rinei teşrininde 
mektebe duhul 
resmi 87 lira 
(1937 de tedi

ye olunmuş) + 
125 lira seya
hatten avdet 
îçin. 
100 lira iâyda 
125 lira avdet 
seyahati için N 

Ayda 100 lira 
tekmil daimî 
tamirat, mah
rukat, sigorta, 
masarifi, resim 
ve vergi, elek
trik ; şirketine 
aid olmak üzere 

16/3/1937 

16/9/1937 

VII Kiralar 
.Elektrik şirketinin isticarında 

Posta; No. sı Mevkii Sahibi 

îZ Ş$$l$ATrİMv% deposu Tramvay şirketi 
•$ Feriköy Sular; idaresi Sular idaresi 
6 Nişaüta^ıa^;;;: Sâliha Kocataş u 

'•% T,; ' » € ; - Teşvikiye Narinanlı zadeleri 
-- 13 Firuzağa Alman hastahanesi 

' 1 5 ^Cihangir; r^.'' 1 Huber<;hanesi 

bulunan muhavvile 
Senelik kira 

1 
0,10 

150 
. 300 

3 
0,05 

Lira 
» 
> 

'.>.:' 
» 

; ;';» 

merkezleri mah 
Müdd 

imtiyaz» son 
. » ' • = - • • - ' » 

30 - sene 
• ' -25 » 

45 > 
48 » ;v 
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Posta No. sı Mevkii Sahibi 

91 
92 
93 
95 
98 

102 
104 
105 
106 
108 
111 
112 
118 
121 
122 
124 
127 

128 
131 

133 
135 
136 
139 
141 

Cendere 
Kabataş 
Feriköy 
Kocaeli 
Kasımpaşa 
Sultan Bayazit 
Babıâli 
İstanbul Emacryan kan 
Sultan kamam 
İstanbul 
Sultan Akmed 
Cağaİoğlu 
Balat 

Cibali 
Taktakale 
Edirnekapı 
Balat 

Saraçhane 
Harikzedekân apart
manı 
Eyüb Bahariye 
Topkapı 
^İDşaray 
Şelızadebaşı 
Zeytinburnu 

Sular idaresi 
İspirto inkisarı 
Bomonti fabrikası 
Tramvay şirketi 
Şeyrisefain 
Evkaf 
Emniyet sandığı 
Kmacıyan 
Evkaf 
Bıktım şirketi 
Sanayi okulu 
Emniyet sandığı 
Yusuf Ziya 
Tütün inhisarı 
Telefon idaresi 
Sular idaresi 
QeneraJ Süreyya 

AJımed Hilmi 

Hava kurumu 
Mehmed mahdumlan 
Atf 
Tramyay şirketi 
M. Münir 
Hacı Emin 

142 Yedikule Şark şimendiferleri 

143 
144 

Peshane 
Ayvansaray 

Sanayi maadin bankası 
Kozmeto 

Senelik kira Müdd 

0,25 
1 
0,25 
1 
0,25 

100 
24 

180 
18 
0,50 
0,50 
0,50 
1,50 

I4ıa 

Şifahî muvafakat 
1 
0,25 

ite 
* 

83 No. lı abonman 
müracaatı 

6 

10 
1 
0&O 
1 

«8 

Lira 

> 
» 
f 
* 
» 

Abonman senedine 
müracaatı 

151 numaralı abonman 
senedine müracaati 

Sahib değişm esimuka-
vele yok 

0,25 
o,ıo 

Dira 
» 

2Ş 
25 
25 
60 
25 
34 
5 

20 
H 
25 
30 
3 

25 

sene 
» 
> 
* 
» 
» 
> 
> 
>, 
» 
w 

senede 
sene 

Müddeti ga 
İmtiyaz son 
25 sene 

MHiddeti ga 

5 

25 
2 5 

58 

sened 

sene 
» 
> 

İmtiyaz aon 
47 sene 

Gayri mua 

Müddeti ga 
25 
3 

sene 
sened 
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Posta No. 

145 

146 

147 
±ââ 
.14? 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
25? 
160 
161 

162 
163 
;İ64 
167 
169 
170 
171 
173 
174 
175 
177 
178 

sı . Mevkii 

Unkapanı 

Cibali 

İstanbul 
4/ 

Kazlıçeşme 
Bahariye Eyüb 
Bayazıd 
Eyüb 
Azapkapı 
Balat 
Kazlıçeşme 
Bakırköy 
Yedikule 
Ahırkapı 
Cerrahpaşa 
Bayazıd 
Bakır köy 

» 
» 
» 

Fatih 
Kumkapı 
Samatya 
Bakırköy 
Topçular. 
Bakırköy 
Yedikule 
Kamız * 
Tütün gümrüğü 

Sahibi 

îş. bankası ...... 

D. Korpi 

Darphane. 
Üniversite 
R. Arraan-
Tıığjaeı Hasan 
Ali Haydar ve Süleyman 
Evkaf 
Abdullah değirmeni.. 
Değirmenciyan Birad. 
Bohor Menda 
Mensucat fabrikası 
Rum hastanesi 
îzak Beykan 
Belediye „._ 
Karamursal fabrikası 

Senelik kira 

Abonman senedine 
müraeaati No. 222 

- . , » • ' -

> 
0,25 
0,50 
Aio 
i OiŞO 

» • - , ; -

, » 
Lira 

» 
» 
* 
* 

Tahliyeye mecburuz 
0,10 
0,10 
0,25 
0,10 

'"'i 
1,25 
0,50 

Hükümeti mahalliye tarafından 
meecanen terkedilmiştir* 
Şark şimendiferleri 
Ermeni kilisesi 
Sanayi Maadin bankası 
Evkaf ' 
Bay Kleman 
Apostol ve Yani 
Çimento fabrikası 
Gfalib ve Hüseyin 
Tımarhane 
Kavukyan 
Receb 
A. Said 

1,25 
2,5Q 
0,25 

24 
2,50 

25 
0,50 
0,25 
0,25 
0,50 
5 

Lira 
» 

.*.>. 
. - - • ' > 

> • 

» 
• • . - - : * ' : . • 

> 
> 
> 
» 

. » 

. > 
» 
» 
» 
> 

- > 
40 sene için 0,50 lira 

Müdd 

.-. . , . •. ' : 
Müddeti ga 

No. 18 
> 

İmtiyaz son 
25 sene 

İmtiyaz son 
5 senede 

45 sene 
Yeni yer a 
20 sene 
Û Y 
3 » 

72 % 
5 senede 

25 sene 
15, » 

5 senede 
25 "sene 
25 » 
39 sene 
20 sene d 
25 sene 
25 » 
Defaten im 

» 
25 sene 
4Q > 
25 % 



Posta No. sı Mevkii Sahibii Senelik 

179 
İ80 
181 
182 
183 
184 
186 
188 
(89 
W) 
191 
193 
194 
195 
ıö$ 
198 
200 
203 
204 
208 
220 
211 
212 
213 
214 
219 
220 
211 
212 
2l3 
214 

Bakırköy 
* 

Yedikule 
Yeşilköy 
Eminönü 
İstanbul Alemdar 
Möllagürani 
Silihtar 
Möllagürani ...... 
Gedikpaşa 
Yedikule 

» 
Ayyansaray 
Fener caddesi 
Beyazıd 
Sirkeci amban' caddesi 
Kâğıdhâne 
Osmaniye 
Beşiktaş 
Arnavutkoy 
Ortaköy 
Halıçıoğlu 
Kurtul aş 
Sütlüce , ..•-,«•-• 
Karaağaç 
Kâğıdhane 
Hürriyet tepesi 
Jlalıcıoğlu 
Kurtuluş 
Sütlüce 
Karaağaç 

Hükümet tarafından meccanen 
Türk Kireç ve çimento fabrikası 0,50 
îç Amram 
Gramofon şirketi 
Rıhtım şirketi .'.., :..,....,..-.. 
Şon Posta 
Samih Salih 
Lâstik fabrikası. . . 
t Ziya 
Tevfik ve izzet 
Aspasya Manbl 
Gaz şirketi 
Nuri 
A. Fazlı 
Üniversite 
Gazete ve matbaacılık şirketi 
Sular idaresi 
Posta.ve telgraf 
Bay Niaci 
Robert Kolej 
Perkin 

Tel çivi şirketi Ltd. 
Kurtuluş kilisesi 
Belediye 
..'.,..». J 
İhtiyar meclisi 

» * ...; 
Tel çivi şirketi Ltd. 
Kurtuluş kilisesi 
Belediye 

» 

6 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
5 

11 
1 
ı 
1 

15 
15 
0,25 
0,50 
5 
1 

15 
i.,.. 
0,10 
0,25 
0,10 
* 

20 
1 

.0,10 
0^5 
1,10 

Müdd 

25 şene 
25 » 
25 » 
25 > 
20 » 
imtiyaz son 
25 sene 
25 ....*. 
60 "» 
25 > 
tmtiyaz son 
25 sene v 
25 '•» 
imtiyaz son 
15 sene 
10 senede 
5 senede 
5 sene 

25 » 
25 » 
İC » , 
67 » 
$5 t-
70 » 
imtiyaz son 

» » 
10 sene 
6 7 » 
35 > r 
70 » 



Posta No. sı Mevkii Sahibii Senelik kira Mjüdd 

S 

219 
220 
221 
m 
225 
228 \ 
228/C } 
230 
231 
232 
233 

"235 
236 
238 
239 
240 
24S 
244 
248 
301 

502 
511 
512 
513 
514 

515 
518 
524 
530 
540 

Kâgıdhane 
Hürriyet tepesi 

ICecidiyekoy 
> 

Feri<3fye 
Sarıyer Büyükdere 

ŞîşB 
Takmm Şehid Muhtar. 
Mertebani 
Taksini 
Karaağaç 
Bomonti 
Feriköy 
Kasımpaşa 
Ahidei Hürriyet 
Bomonti 
Beşiktaş 
Beyoğlu 
Eyüb 

Kacjıkcıy, Bahariye 
Kuzguncuk 
Çengelköy 
Selimiye 
Kadıköy Sen Jozef mek
tebi 
Haydarpaşa 
Çengelköy 
Kısıklı 
Paşaliman 
Kadıköy 

İhtiyar meclisi 
t > 

Bayan keman 
HaJil Hasan 
Rafael 
Kibrit inhisarı 

Dapei 
®aMk şirketi 
Şatie 
Belediye 
Matra fabrikası 
Sular idaresi 
A. Kayalı 
Havuzlar idaresi 
Zekî Şmnan 
Sadede 
Sokony Vakum 
Ali Kenan 
Mustafa 

5 
20 m 

250 
W 
Q,50 
0,50 m 

10 
eo 

9,50 
1 
0,50 
1 , -
ı,-
i*** 
î , -
% -

30Qr-
%,-

Lira 
» 
i 
t 
* 
t 
> 
* 
t 

• % • 

* 
* 
t . 
* 
* 
» 
* 
i 
t 
i 

îmtiyaz son 
» > 

40 
40 
25 

24 
İŞ 
32 
30 
61 
m 
58 
57 
57 
57 
57 
îmt 
20 

sene iç 
% > 

s©n© 

* 
f 
» 
* 
* 
t 
t 
» 
* 
* 
* 

iyaz şpn 
sene 

îmtiy*? son 

Anadolu cthetindeki muhavvile merkezlerinin Ura liste 

Süreyya paşa 
t . Hakkı ve şürekâsı 
Kuleli Askerî lisesi 
3 neü Kolordu 
Sen Jozef mektebi müdürlüğü 

Harbiye mektebi 
Tevfik Cenanı 
Hasan ve Hemşiresi 
Nemli Mitat 
Sen Ogü^ten kilisesi 

300 
0,50 

0,50 
0,50 

L 

Q,50 
0,50 

15 
10 
12 

T ^ 
Lira 

1 
? 

> 
> 

defaten 

2 
25 
25 
25 
25 

25 
25 
30 
10 
50 

sene 
? 
t 
* 
* 

* 
» 
» 
» 
» 



Posta No. 

546 
547 
550 
558 
573 
577 
578 

sı Mevkii 

Suadiye 
Bostancı 
Kartal 
Pendik 
Anadolu Hisarı 
Paşabahçe 

> 

Sahibii 

Hacı Emin zade Mustafa 
M. Rifat 
Anadolu Çimentosu 
Bakteriyoloji enstitüsü 
Kendir keten fabrikası 
Belediye 
îş Bankası 

Senelik kira 

23 
6 
1 
0,50 
1 

250 
1 

defaten 
» 

-> • 
> 
> 

defaten 
> 

Müd 

İmtiyaz so 
40 sene 
57 > 
İmtiyaz s 
12 sene 
İmtiyaz, s 
1993 sene 

Mevkiler Sahihleri 

B) Bina ve arsalar 

Kiracı Senelik kira 

60 lira 
Mertehani sokak No. 14. Galata 

co mağaza Satie 

| K a * * * Çanağa Be,ediye . , 
8 ta sokak No. 9 bina. Apostol Doster Satie ve ondan Elek. Ş. 1 500 » 

Elek. No. 232 muhavvile 
merkezi 

30 sen 

tN9 

Mühürdar caddesi 73 - 75 No.lı 
ev (büro) Bodui 
Kadıköy Caferağa Mühürdar 
No. 31 arsa (depo) Eczacı Nail 
Kadıköy Mühürdar No. 26 (ar
sa) Bayan Naciye 
Büyükada Kozalak sokak ev No. 
3 (montör ikameti) Bayan Anik 
Beyoğlu Erkânıharb sokak No. 
13 mağa. Bayan Mahmud 
Cumhuriyet meydanı No. 9 da 
1/2 mağaza Bay îzzet Hasan 

Elektrik Şir. 1 200 

120 

96 

300 

330 

2 800 

lira 

» 

» 

» 

» 

' » 

3 sene 

3 sene 

2 sene 

3 sene 

1 sene 

1 sene 

3 sene 
(3 sene peşin) (3 er 

1 nci 
2 nci 



O) Devlet demiryollarmdan geçen kablo ve havaî hatlarm kira 

9»-f 430 kilometrede geçiş (BostaikCi) 
^uadiyede > 7+78& kilometrede ve Yel-
dejjhmenincle Ö+975 kilometrede (107 
m. 20 kanıştan) 
Feneryoln ve Pendik arasmda (180 m. 
20 kanıştan) 
t^ımıstâr (Kartal) 
Knrbağkderede (Km. 1+420) 
Maltepede (Km. 14+125) 

^ Pendikte (Km» 24+7014) -
3 Km. 19.195 - 20.237 (54 m. 20 kanıştan) 
İQ Km. 2+644, 3+411, 1+213, 3+780 
«3 (Haydarpaşa :* Ankara hattı) 

Senelik tara 

Senede 5 lira 

Tarihinde tediye 
edilmiştir 

8/1/1938 

H a l a 

15/ 

Senede 21,40 lira 

» 36.— » 
> 5.— «» 
> 7.— » 
> 18.40 »*-- Û: 
> 5.— » 
» 10,80 » 
» 22.— » 

» 

» 
29/1/1938 
5/3/1938 

» 
11/10/1937 
10/1/1938 

22/ 
18/ 

30/ 
- 26/ 

17/ 
19/ 



— 33 — 
3 $ Ankara: 23 mayıs 1938 

îstanbulda 
Türk Anonkn Elektrik Şiı?ketine 

Hükümete ve Şirkete aid mebaliğ hesablannm sureti tanzimine mütedair bu günkü tarihli mektubu
nuzu alıb münderioatı ile mutabık bulunduğumu beyan eylerim. 

Nafıa vekili 
İmza: A. Çetirikaya 

Telefonlar 

U 

i. 

(Abonman, Posta, Fabrika) 

Müteahhid K. tarihî 
Meblâğ 1937 

Müddet Lira Masraf Lira 

Metro Han 
Beyazid 
Silihtar 
K. Köy Abonman 
K. Köy mühürdar 
Ayaz Paşa 
Taksim 
Üsküdar 
Büyükada 
Bakırköy 
Yeşilköy 
Edirnekapı 
su deposu 
Yedikule P. 157 
Arnavutköy 
îstinye 
"V?aniköy 
Kandilli P. 516 
Cendere 
Tozkoparan 
Kartal 
Karaca Ahmed 
Komiserlik 
4547 
43746 

İst. Tel. T. 
> » 
> » 
» > 
> » 
> > 

Direk 
îst. Tel. T. 
» » 
> > 

Direk 
îst. Tel. T. 

» . » 
» > 
> » 
> » 
» > 
> » 
» » 
» » 
» » 

Direk 

A. Ş. 
> 
> 
> 
» 
> 

A. Ş. 
» 
» 

A. Ş. 

> 
» 
> 
> 
» 
» 
> 
> 
» 

1/1/1921 1 t 
19/11/1929 1 
4/H/1932 1 

18/11/1932 1 
7/12/1927 1 
2/5/1929 1 

23/9/1933 1 
21/6/1915 1 
1/8/1931 1 
2/8/1923 1 
7/4/1934 1 
2/5/1925 1 

21/8/1928 1 
2/5/1929 1 
1/1/1921 1 

18/2/1929 1 
8/10/1930 1 
3/1/1928 1 
1/1/1921 1 
8/10/1930 1 

10/8/1933 1 
5/11/1936 1 

sene 
» 
> 
» 
> 
» 
> 
> 
» 
» 
» 
> 

> 
» 
» 
» 
> 
» 
> 
> 
> 
» 

7515,29 
328,98 

1083,96 
333,08 
326,76 
566,35 
31,43 
39,11 
35,91 
47,47 
26,55 
35,92 

35,91 
93,18 

135,18 
32,69 
27,71 
38,68 
47,18 
71,73 
35,91 
25,40 

7752,85 
1047,15 
1144,50 
1772,10 
1245,50 
922,85 
585,60 
607,90 
135,65" 
124,60 
33,35 
25,40 

25,40 
52,05 

164,85 
116,10 
25,40 
38,80 
79,90 
88,80 
25,40 

131,50 
79,26 
10,55 

16215,02 

( S. Sayısı : 274 \ 
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A. — Mühendisler 

2. - Mühendisler ve müdürler nezdinde 
1937 masrafı 

Müddet T. L. Lira 

Haşim Altan 
Gumilin 
Niego 
Karay 
Refi Türeğün 
Muzaffer Boran 
Seyfettin 
Fııad Ersan 
Nevzad 
Zeki Direk. 
Memed Ali (D.) 

B. — Müdürler ve daire müdürleri 
Lazian 22/12/1931 
Perkev 16/12/1924 
Osman Kemal • 31/12/1924 
Sami Kâzım 6/ 7/1935 
Sadi Sarç 
Dr. Nazif 

26/ 4/1923 
3 / 1/1925 

29/ 9/1925 
2/11/1930 
3 / 6/1931 
1/ 9/1937 

18/ 8/1933 
20/12/1930 
8/ 7/1932 

30/ 3/1937 
11/ 3/1936 

42,56 
32,69 
32,69 
44,16 
26,55 
25,90 
32,69 
32,69 
32,69 
25,90 
25,2? 

32,69 
32,69 
32,69 
25,22 
25,90 
25,90 

Yekûn L. 
Mülâhazat : 14/5/1938 Metro handa altıncı kat 

ta Başmüfettişlik namına ayrı numaralı bir telefon 
konduruldu. 

75,40 
43,50 
56,80 
42,10 
39,55 

105,70 
53,40 
7 7 , -
63,20 
51,26 
55,25 

25,40 
26,11 
25,40 

293,12 
25,40 
26,14 

1 136,71 

Mülâhazat 

65,90 

iş 

Metro han lokan
tası 
Silihtar 
Taksim sergi 
Ayazpaşa 
Beyazid 
îstinye 
Arnavutköy 
Tozkoparan 

Kadıköy Abonman 

Mühürdar 
Vaniköy 

Müteahhia 

îst. Sular tdar. 

» T. A. Su Şirk. 
» Su idaresi 
» T. A. Su Şirk. 
» » » 
» » » 
» » » 
»- » » 

Üsküdar ve Ka
dıköy T. A. Su 
Şirketi 

» » » 
» » > 

Sular konturatı 

Kontrat 
tarihi 

2 / 5/1936 

5 / 6/1934 
17/ 9/1931 
28/ 1/1921 

1/ 1/1921 
1 / 1/1923 

18/ 1/1923 
1 / 4/1923 

6/10/1932 
22/10/1928 
22/10/1928 

Müddet 

1 sene 

1 » 
1 » 
1 » 
1 » 
1 » 
1 » 
1 » 

1 sene 
1 » 
1 » 

Lira 

13,30 

2 273,55 
17,60 
60,99 
29,08 
29,08 
29,08 
29,08 

3,60 
1,80 
3,60 

Mülâhazat 

Konturatlardaki senelik 
abonman bedeli o za
manki tarifeye göredir. 
ödenen mikdar 3 ayda 
bir vasati 1 200 lira se
nelik su masarifi 4 800 
liradır. 

( S. Sayısı : 274 ) 
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Direk 
No. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

34 
35 

36 

Vanikoy - Kartal hattı direkleri yerlerinin icar mukavelenamelerinin listesi 

Mahalli 

Vanik. 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
> 
» 

» 
» 

» 

» 

» 

» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
>• 
» 

» 
» 

» 

» 
» 

» 

Kartal 
» 
» 
> 
» 
> 
» 
> 
» 
» 
» 

» 
» 

» 

» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 

» 

» 
» 

» 

* 

Sahibi 

Satgazel 
Emlâk ve Eytam bankas] 

» » 
» » 
> > 
» > 

* * 
» » 
> » 
» » 
» » 

Ahmed ve Mehmed 
» » » j 

Emlâk bankası 

» » 

Albay Ali Said 

» » » 
Dimitri Angel 
Salih Sabiha 

» » 
» » 

Fatime ve Nesime 
» •» » i 
» » » 

Mustafa ve Faik 
Mihale H. Hikmet 

» » » 
Millî Emlâk 

» » 
» » 
» » 
» » 

Emine ve Tahsin 

» » 
Şerafettin ve annesi 
Fethiye 

» » 

Verilen kira 
bedeli 

[ 

850.— 

50.— 

300.— 

25 

125 

140,— 

25 

59 

' 

J 70 
" 

50 

Kontrat tarihi 

1/V1930 
» 
» 
» 
> 
> 
» 
» 
» 
» 

16/5/1930 
» 

16/7/1930 

1/7/1930 
» 
» 
» 

1/5/1930 
» 

> 

1/5/1930 
1/11/1930 

> 

1/5/1930 

» 
1/8/1930 

» 

Kontratın sonu 

Kontratı yoktur 
1955 

> 
> 
> 
> 
» 
? 
» 
> 
> 

1974 
» 

850 liranm içinde 
dahildir. 

> 

1974 

» 
» 

1974 
» 

1974 
> 

» 
1974 
1989 

» 
Kontratı yoktur. 

1974 

» 
» 

» 

( S. Sayısı : 274). 



t>irek 
No. 

37 

38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

63 
64 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

74 
75 
76 

Mahalli 

Vanik. • 

» 
» 
• » 
> 
» 
> 
» 
» 
» 

* • 

» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
* 
» 
> 
» 
> 
» 

» 
> 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

> 
» 
» 

- Kartal 

» 
» 
» 
> 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» . 
» 
» 
> 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
> 
> 
» 
» 
» 

» 
> 

> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» . 
» 
» 

- — 
Sahibi 

- 5 6 -

Bay Ahmed Hiza kar
deşleri 

» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 

ve Bay 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
> 
> 
* 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Yusuf İzzettin 
» 
» 
> 

» 
» 
» 

Sezai 
> 
> 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
> 
> 
> 
» 
> 
> 
» 
> 
> 

Bay İbrahim Rifat Ha-
sib Paşanın vereseleri 

»' > > 
Bay İbrahim Rifat Ha-
sib Paşanın vereseleri 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

İsmail 

' » 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 

Hakkı 
vereseleri 

» 
» 
> 

» 
» -
» 

» 
1 

» 
> 
» 
> 
> 
» 
» 

Paçanın 

» 
» 
» 

Verilen kira 
bedeli 

-

1,096 

> 

-

400 

275 

. . 

105 

Kontrat tarihi 

18/7/1930 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
> 
» 

13/11/1929 
» 
» 
» 

16/7/1930 
» 

16/7/1930 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

1/1/1930 
» 
>. 

Kontratın sohli 

1990 
> 
> 
» 
> 
» 
> 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

_ > 
» 
> 
> 
> 
» 

1974 
» 
» 
> 

1989 
» 

1989 
» 

1989 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

> 
» " 
» 

( S. Sayısı : 274 } 
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Direk 
No. 

77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 

86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 

94 

95 
96 
97 

98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 

Mahalli 

Vanik. 
» 
» 
'» 
» 
» 
» 
» 

' » 

» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
> 

> 

» 
» 

' » 

> 
» 
» " 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 

-Kartal 
» 
» 
» 
» 
» . 
» 
» 
> 

> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 

» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
* 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Sahibi 

Elektrik şirketi 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » ' 
» » 

Ahmed Hasan 
Hayriye varisleri Bay 
Eafet 
Emine H. Tevfik 

» » 
BayBifat 

» » 
> > 

Bay Atıf 
» > 

Memed Pehlivan, Ahmed 
ve Mustafa 
Ahmed Pehlivan ve Mus
tafa 

» » » 
» » » 

Bay Hayri ve kız kar
deşi 
Bay Mehmed eski aza 
İbrahim Emin 
İmam oğulları İbrahim 
Mahmud ve Mustafa 
Şodrali Ali ağa 
Yüzbaşı Mustafa 

Derinceli Hüseyin 
Ömer Sezai 
Dr. Esad paşa 

» » 
» » 
» » V 
» » 
> > 

Bay Ali Rafat 
Darıcalı Hüseyin ) 

» » j 
Çiftçi Hayreddin 

» » 
» » 

( S. SayL 

Verilen kirst 
bedeli 

i 

I 
1 
) 

25 

25 
50 

50 

) . " . 

40 

75 

80 
25 
25 
45 
12,50 
25 
75 
— 
25 
25 

186 

25 
75 

125 

3i : 274 \ 

Kontrat tarihi 

Konturatı yoktur. 

3/5/1929 

1/5/1930 
4/12/1929 

» 
18/7/1930 

» 
» 

17/11/1929 
» 

1/11/1929 

1/11/1929 
» 
> 

1/11/1929 
» 
» 
» 

1/5/1930 
1/9/1930 

14/1/1930 

1/5/1930 
l/ll/1929 r 

18/7/1930 
> 
» 
» 
» 
» 

1/11/1929 
1/5/1930 

» 
1/11/1930 

» 
> 

Kontratın sonu 

1 

/ 
1989 

1974 
1989 

» 
1989 

» 
» 
» 
> 

• 
» 

» 
» 
» 

1989 
> 
> 
» 

1974 
1989 

» 

1974 
1989 

» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 

1974 
» 

1989 
> 
> 
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Direk 
No. 

208, 
209 
210 
211 
212 
212 
213 
214 
215 
216 

217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 

224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 

. 237 
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 
246 
247 
248 
249 
250 

-
Mahalli 

Vanik. 
» 
» ' 
» 
» 
> 
» 
> 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
> 

» 
> 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 

1 » 

» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 

- Kartal 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 

> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

> 
» 
> 

» 
> 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 

» 
> 
» 
> 
» 
> 

Sahibi 

Başı Büyük Otlaki 
» » > 
» » » 

Başı Büyük Otlaki 
» » » 
> > » 
» > > 

Ali Galib v. No. 251-2-3 
Hamid İbrahim 
Mediha (sabık Samuel 
Levi) 

» » 
> » 
» » 
* , » 
» » 
» > 

(Mediha (Sabık Samuel 
Levi) 

» > 
> > 
» » 

Hacı Kosanm Mustafa 
> > » 

Albay Mehmed Tevfik 
»' » > 

Salihoğlu Aziz 
Hacı Ahmed Nuri 
Hacı Hüseyin David 
Hacı Serdar Hasan 

•» » * 

Ali Ekber 
> » 
» •» 

Şevket Hüseyin 
Kunduracı îkbal 
Hacı Serdar Hasan 
» > » 

Mübaşir Hasan 
Azizoğlu Kâzım 
Kunduracı Yusuf 
Fatma ve Saide 

» » 
Emin Ağa 

Verilen kira 
bedeli 

300 

25 

• 
275 

60 

65 
35 
25 
25 
25 

25 
40 
50 

25 
25 
65 
25 

25 

Kontrat tarihi 

18/7/1930 
> 
» 

18/7/1930 
» 
» 
» 

1/5/1930 
» 

2/Ş/1930 

» 
» 
» 
» 
» 
» 

2/8/1930 
» 
> 
» 

10/9/1930 
> 

10/7/1930 
16/7/1930 
16/5/1930 
16/7/1930 

» 

10/8/1930 
16/7/1930 

» 
» 

1/6/1930 
16/7/1930 
16/7/1930 
20/7/1930 

> 
16/7/1930 

Kontratın sonu 

1974 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

> 
» 
» 
> 
» 
» 

> 
> 
> 
> 

» 
» 

» 

» 
» 
> 
> 
» 

Kontratı yoktur 

1974 
»̂ 

. » 
» 
» 
» 
» 
» 
^ 
» 

( S. Sayısı : 274 y 
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Direk 
No. 

251 
252 
253 
254 
255 
256 
257 
258 
259 
260 
261 
262 
263 
264 
265 
266 
267 
268 
269 
270 
272 
272 
273 
274 
275 
276 
277 
278 
279 

, 280 
281 
282 
283 
284 
285 
286 
287 
288 
289 
290 
291 
292 
293 
294 
295 
296 

Mahalli 

Vanik. 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 

- Kartal 
» 
» 
» 
» 
» t 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
•» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Sahibi 

Ali Galib 
» » 
» » 

Şekerci Saim 
» » 

Aziz Ağa 
Bay Cemil 

» » 
» » 
» » 

* 
Gesaryan 

» 
» 
» 

Ayşe Abla 
Süleyman Habib 

» > 
Bayan Ayşe Galib 
Hasan Zihni V. N. 274 
Pembe 

» 
Ali Kerim 
Hasan Zihni V. N. 270 
Bay Said 
Hasan Zihni V. 270-274 

» » > 
» » » 

Vafir 
Ethem 
Emline Hayriye 

> » 
Kadıköy nüfus memuru 
Salih Çavuş 
Ali Ef. Ferders 
Uzun Mehmed veresesi 
Vafir Ef. 
Arnanvil Arditti 
Pepron 
Harem ağaları 
Sıdkı 
Said Ef. 
Kartal otlağı 
Şah îsmail 
Maruke Mardiros 
Mihran 

Verilen kira 
bedeli 

125 

60 

80 

100 

> 
150 

40 
65 

25 

70 

1/25 

35 

650 

25 
25 
75 

25 
25 
35 
25 
25 
35 
30 
25 
55 
35 

25 
40 
25 

Kontrat tarihi 

1/5/1930 
. > 

» 
16/7/1930 
16/7/1930 

> 
» 
» 
» 
» 

28/5/1930 
» 
» 
» 

16/7/1930 
» 
» 

16/7/1930 

1/5/1930 
» 
» 
» 
» 

16/7/1930 
» 
» 

1/5/1930 
» 
> 
» 
> 

1/5/1930 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 

» 
» 
» 

... ... ~—, 
Kontratın sonu 

1974 " 
» 
» 

' > 
» 
» 
» 
> 
» 
» 

» 
» """ 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

> 
» 
» 
» 
» 
» 
» • 

> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
* 
» 
» 
» 
> " 
» 
» 

» 
» 
» 

( S. Sayısı ; 274 ) 
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Direk 

No. 

2»T 
298 
299 
300 
301 
301 
303 
304 
305 
306 
307 
308 
309 
310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 
320 
321 
322 
323 
324 
325 
326 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
333 

Mahalli 

Tanik. - Kartal 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» ( » 
» > 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 

Sahibi 

İffet ve Hatice 
Artaki V. No. 312 

» 
» 

Kartal otlağı 
» » 
> » 
» » 

Şamlı Abdurrahman 
Kartal otlağı 
Feride H. 
Bay Ali 
Bay Ali V. 314-317-31!: 
Kartal otlağı 

» •» 

Artaki V. 298-99-300 
İbrahim Sıdkı 
Bay Alî V. 309/317/31^ 
Diyaman Vidavil 
Kaymakam Şerafettin 
Bay Ali V. 309 - 314 

> 
Bay Şerif Ali 
Talât 

» 
Anna Haçik 

» » 
Kartal Otlağı 

» » 
» » 
» » 
» » 
> » 

Diran Kevork 
Mardik 

> 
Kartal, Çimento 
fabrikası 
Abdülkadir Sadi 
(Kullanılmayan mahal 
1in kontratı dahildir.) 

Verilen kira 
bedeli 

40 
125 

25 

40 
!6 

' 
25 
75 

200 

25 
50 

50 

300 
• 

25 
75 

50 

Kontrat tarihi 

1/5/1930 
» 
> 
> 

* 

» 
» 
» 
» 

1/5/1930 
> 
» 
» 
» 

1/8/1930 
1/5/1930 

» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 

1/5/1930 
> 
» 
» 
> 
> 
» 
» 

Kontratın sonu 

1974 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 

1993 

1974 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

(S. Sayış;: 274). 
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Kartal - Yakacık hattı direkleri yerlerinin icar mukavelenamelerinin listesi 

Direk 
No. 

7 
3 

. 6 
2 
3 
2 
3 
1 
3 
1 
3 
2 
1 

Mahalli 

Kartal. Yakacık 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Sahibi 

. Tevfik P. Haremi 
Ethem, İbrahim, 
İsmail Hamidiye 
Mahmud Nedim 
Muhtar Kâmil 
Ethem ve Hamidiye 
Salihoğlu Emin 
Bay Tevfik vereseleri 
Bay Emin 
Ahmedoğlu Muhdddin 
Tahsin vekili Emin 
Ömer Salih Nazıme H. 
Köy 
Beykoz 

Verilen kira 
bedeli 

150 
60 

40 
60 
40 
60 
20 
60 
20 
60 . " 
40 

120 

Kontrat tarihi 

28/6/1934 
4/8/1934 

. 11/8/1934 
28/6/1934 
23/6/1934 
28/6/1934 
26/7/1934 
12/8/1934 
28/7/1934 
28/7/1934 
28/6/1934 
28/7/1934 
14/9/1935 

Kontratın somı 

1993 
» 

» 
» 

• » 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Direk dikilmesi için Elektrik şirketile arsa sahihleri arasmda mukavele listesi 

Direk 
adedi 

1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

10 
15 
6 
1 
2 
1 
1 
1 

Mahalli 

Topçular kışla 
cadde. 

» » 
Edirnekapı Bay 
rampaşa 
Yedikule 
Topçular 

» 
» 

Kışla cadd. 

Topçular 
» 
» 
> 
» 
» 
» 

Fatih Takkeeiler 
Bayram paşa 
Takkeeiler 

» 
» 

Kliçük Balıklı 

Sahibi 

Gaüh 
Halit -

ErnLenâ cemjaati 
Balıklı Rum hastanesi 

Asım bin Mahmud 
Hüseyin 
Iffi&eyin 
Halil 

Hüseyin Şevki 
Sava 
Hüseyin Sadettin 
Osman paşa veresesi 
Sadettin 
Evkaf 

» 
Mezarlık mütevellisi 
Mustafa 
Yorgi Panayor 
D. Apostol 
Arnavut Hamit 
İsmail Halit 

Verilen kira 
bedeli T. L. 

25.— 
25.— 

. 30.— 
30.— 
25.— 
25.— 
25.— i 
12,50 (Y, 

hisse 
25.— 
25.— 
25.— 
50.— 
25.— 
15.— 
45.— 

1000.— 
200.— 
200.— 
200.— 
200.— 
225.— 

Kontrat 
tarihi 

5/7/1927 
12/7/1927 

1/5/1927 
15/5/1927 

10/10/1931 
21/5/1927 
21/5/1927 

arım 
6/9/1927 

21/5/1927 
29/9/1927 
21/8/1927 

3/8/1927 
1/5/1927 
1/6/1927 

1/10/1930 
4/V1934 

16/4/1934 
16/4/1934 
16İ/4/1934 
1Ş/4/1934 
24/1/1938 

Kontratın 
sonu 

1993 
1993 

1993 
1993 
1993 
1993 
1993 

1993 
1993 
1993 

< 1993 
1993 
1993 
1993 
1993 
1993 

' 1993 
1993 
1993 
1993 
1993 J 

( S. Sayısı : 274 ) 
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Elektrik şirketinin Feriköy - Kurtuluş arasındaki arsa sahiblerile direkler 

için yapılan kontratlar 

Direk 
adedi 

4 
3 

7 tel 
hava 
geçidi 

1 
6 

, Mahalli 

Kurtuluş, Çinar 
Feriköy 

» 

» 
» 

Sahibi 

Rum kilisesi 
Culia 

Simon Muhal 
Culia 
Emine 

Verilen kira bedeli 
T. L. 

100 lira 
75 » 

• - u ' 

50 ». 
25 » 

150 » 

Kontrat tarihi 

8/9/1930 
18/9/1930 

24/10/1930 
13/10/1930 
16/10/1930 

Kontratm sonu 

1993 
» 

> 
» 
» 

Silihtar - Ortaköy arasmdaM arsa sahiblerile Elektrik şirketi arasmda direkler 
için yapılan kontratlar 

Direk 
adedi 

6 

4 
8 
1 
2 

2 
4 
5 

31 

19 

Mahalli 

Ortaköy Ambar-
lıdere 

» » 
» » 

Zincirlikuyu 
Şişli Tuğlahar-
manı 
Ortaköy 
Ambarlıdere 

» 
Kâğıdhane Hür
riyet tepesi 

Zincirlikuyudan 
Silâhtara 

Sahibi 

Orhan Mitat 
> » 

Sofi Kazar 
Hasan Ahmed 

Muhtar 
Yervant Bedros 
Ali Mahir 
Hüseyin 

Kâğıthane ihtiyar 
meclisi 

Defterdarlık 

Verilen kira 
bedeli 

250 lira 
325 » 
380 » 

50 » 

225 » 
50 » 

250 » 
225 » 

30 » 
senede 

19 » 
senede 

Kontrat tarihi 

1/2/1934 
1/9/1928 

1/12/1933 
5/8/1933 

27/9/1928 
12/9/1928 
1/2/1934 

27/11/1928 . 

1/3/1928 
1/4/1928 

Kontratın sonu 

1963 
» 

1993 
» 

» 
» 

1963 
1993 

» 
» 

( S. Sayısı : 274 ) 
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Türk anonim elektrik 

şirketi 1 - 1 -1938 tarihinden evvel sipariş edilmiş olub 31 -12 -1937 tarihine 

Siparişin cinsi ve nevi 

Mücerred kablo 
Demir konsol ^ 
Çelik kablo 
Saçtan ecza dolabı 
Jömon motörü parçalan 
Motor için rezistans 
Toprak hattı dökme levha 
Kaideli küçük direk 
Bronz parçalan 
Kalaylı bakır kablo 
Benzin 
Dökme katu 

» * 
Oksijen 
İzolatör 
Çelik kablo 
Baker boru 
Dökme parça 
Dört köşe bobin teli 
Brizza halkası ve pensi 
Kaynatıcı boru 
Dökme kutu 
Akümülâtör bataryası 
Emaye levha 
Seksiyoner ve muhtelif 
Modelli dö%me rabit kutusu 
Levha ve boru kauçuk 
3 kutuplu enterüptör ve teferruatı 
A. E. G. Komple armatür 
Çimento 
Makbuz tabı 
Pön için rezistans 
Paçavra 
Ampul Set 
Palto 
Su geçmez tulüm 
Priz 60 amp. 550 wat 
Anahtar 6 amp. 
Kablo 50 m/m 
Cereyan klemensi 
Şapka 

>JCostüm 

Sipariş 
Mo. su 

3688 
1360 
1126 
3952 
3442 
1198 
1230 
2741 
1306 
1330 
6011 
370 

1505 
1566 

713 
1582 

30 
5333 
1197 
1339 
6278 
327 

1675 
1692 
1567 
1839 
1723 
1618 
1293 
1816 
5188 
387 

1361 
1838 
1424 
1528 
1614 
820 

1674 
1761 

928 
3559 

( S . Sayı 

Tarih 

8- 7-1937 
30* 9-1937 
27 - 8 -1937 
12 - 7 -1937 
25- 6-1937 
25- 8-1937 

4 - 9-1937 
18- 5-1937 
8- 3-1937 

27- 9-1937 
23 -11 -1937 
3 1 - 3-1937 

6 -11 -1937 
4 -11 -1937 
9 - 6 -1937 
6 -11 -1937 

2 1 - 1-1937 
15-10-1937 
25- 8-1937 
27- 9-1937 

9 -12 -1937 
3 1 - 3-1937 
24-11-1937 
24 -11 -1937 
21-10-1937 
22 -12 -1937 

6-12-1937 
20 -10 -1937 
17- 9-1937 
22 -12 -1937 
6 -10 -1937 
9- 4-1937 
2 -10 - 1937 

23 -12 -1937 
15-10-1937 
9 -11 -1937 

15 -11 -1937 
18- 6-1937 
22 -11 -1937 
15 .12 -1937 
12- 7-1937 
1- 7-1937 

sı :. 274) 

Müteahhid 

Y. Çizmeciyan 
Hasan Tahsin 
L. Faraci 
Y. Yarakâris 
L. Faraci 
Tarponol 
Aleksiç 
Yarman 
Demenengas 
Tarnopol 
Sokoni Vakum 
Karloti 
Karloti 
Omniom 
Tarnopol 
Paskalides 
Kazes 
Demenegas 
Tarnopol 
Koçakyan 
V. Gesar 
Demenegas 
Tarnopol 
Emaye fabrikası 
Tarnopol 
Demenegas 
L. Faraci 
A. E. G. 
Kovaks Karoli 
Yadigâroğlu 
Cumhuriyet matbaası 
A. E. G. 
Lûtfi 
Lukides 
Orosdi - Bak 
Eus eşya deposu 
Şvartz 
Tarnopol 
Tarnopol 
Tarnopol 
Eabkıoviç 
Orosdi - Bak 

Tutarı 
T. L. 

26 194,50 
1 159,97 

574,05 
875,— 

1 397,03 
556,50 

2 275, 
25 500,— 

— 
650,— 

6 510,— 
2 341,50 
2 350,— 
1 310,— 

784 — 
700,— 
546,— 
— 

1 600,— 
875,— 

6 400,— 
1 260,— 

• 1 600,-
880,— 

3 787 — 
1 780,— 

733,64 
4 055,— 

875,— 
980,— 

2 200,— 
1 6 , -

250,— 
38,— 

420,— 
2 2 , -
95,— 

8,75 
162,50 
2 1 , -

136,— 
1 920,— 
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kadar tutarları muhasebece mahsub edilmeyen piyasa malzemesi 
31-12-1937 

tarihine 
kadar kıs
men verilen 

T, L. 

19 130,72 
711,14 

— 
227,50 

—- , 
29, 

— 
10 500, 

1 4f2,— 
— 

1 147,— 
1 341,— 

— 
330,— 

— 
— 

3 380,— 
— 
— 
— 
955,— 

—-

— ı 

—-
— • 

— 
„ — 

—. 
— 

137,— 

336,— 

— 

113,90 
1 512,— 

t 

Mahsubu 

Yapı ambarı 
» » 

— 
işletme ambarı 

— 
îşletme ambarı 

— 
Yapı ambarı 
îşletme ambarı 

— 
îşletme ambarı 
Yapı ambarı 

— 
îşletme ambarı 

— 
_ 

îşletme ambarı 
—. 
— 
— 
— 

Yapı amban 
— 

—, 
— 
— 
—. 
— 
— 
— 

îşletme ambarı 

îşletme ambarı 

—. 

îşletme ambarı 
» » 

Bilanço 
folio 

No. 

34 
34 

— 
55 

— 
16 

— • 
34 
55 

— ' 
55 
34 

— 
55 

— 
1 

55 
— 
— 
— 
— 

34 
— • 

— 
.—. 
— 
— 
— 
—. 
— 

55 

55 

— 

55 

m 

1 - 1 -1938 
den sonra 

ödenen 
T. L. 

8 451,41 
460,22 
574,05 
647,50 

1 397,03 
593,— 

3 005,87 
10 500,— 
3 097— 

650,— 
2 526,— 
1 067,— 
1 545,— 

950 — 
738,— 
550,— 
546,— 
377,— 

1 600,— 
905,— 

6 400 — 
115,50 

1 600,— 
880,— 

3 777 
208,— 
740,49 

— 
—i-

196,— 
1 547 — 

— 

4 2 -

— 

11,90 
240,— 

Tediyesi 
icab eden 

T. L. 

— 
— 
— 
— 
— 
— 

" — 
4 500 

— 
— • 

2 836 
52 

805 
30 

—. 
— 
.— 

3 700 
— 
—. 
— 

305 
— 

— 
1 572 

— 
4 055 

875 
784 
680 
16 

125 
38 
42 
22 
95 

8.75 
162,50 

2 1 , -
10,20 

168,— 

Teslim 
edilen 

— 
— 
— -

37 
— 
— 
— 
— 
— 
500 
— 
— 
— 
— ' 
• • — 

—. 
— 
— 
— 
— • 

— 
— 
— 

.— 
— 
— 
—-
— 

Teşdim 
tariM. 

— 
— • 

— 
14-1-1938 

— 
4-1-1938 

— 
— 

' ' ' -̂ ~ 
15 - 1 -1938 

— 
— 
— 
— 
— 

Mflâhaza* 

— 
— 
-r— 

— 

' 

— 
— 

— Babıyesi ibtal 
— 
— 
— 
— 
— 
— 

4 - 4 -1938 
18 - 4 -1938 

edilmiştir. 
Melhuz 

— 
— 
— 
— 
— 

12 - 4 -1938 10 T.L. avaria 
12 - 4 -1938 

7 - 5 -1938 
— • 

— 
Muhtelif Tes. 

» 

— 

— 

— 

__ 
—.-

» 

— 

— 

— 

— 

~-

— 
— 
— 
— 

• — 
— • 

— 

— 

— 

— 
— • 

'(-& SavIS? ; #7#) 
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Siparişin cinsi ve nevi 

Tahakkuk hulâsalarının ciltlenmesi 
Ambar muhasebesinin aylrk vaziyeti cilt
lemesi 
831 lu matbu 

——. 
402 » » 
Masa takvimi 
Relevaj karnelerin tamiri 
Hava derecesi 

Sipariş 
No.su 

133 

292 
288 

380 
396 
107 

1452 

Tarih 

4- 5-1937 

5 -10 -1937 
1 -10 -1937 

8 -12 -1937 
21 -12 -1937 
12- 4-1937 

— 

Müteahhid 

Eftaksiyades 

Eftaksiyades 
Kâğıtçılık ve mat
baacılık 
Marifet basımevi 
Horasanciyan 
Asrî mücellithanesi 
Sosa (Kamhi) 

Tutarı 
T. L. 

9,60 

14,40 

10,50 
27,50 
82,50 

600,— 
2 , -

Yekûn 104 584,94 

Kömür 
10 ikinci teşrin tarihli kontrat mektubumuz : 

31 447 ton 0/10 luk tonu T. L. 10,87 den 
22 125 » 10/18 » » » 12,21 » 

Birinci teşrinden 31/12/1937 ye kad 
11 302 ton 0/10 luk 
7 163 » 10/18 » 

1/1/1938 den nisan 1938 nihayetine kadar ge 
7 640 ton 0/10 luk . 
3 893 » 10/18 

29 998 ton 

Bu gün kalan bakiye : 
0/10 12 505 ton 

10/18 11 069 > 

Aşağıda görüldüğü üzere eski kontrattan baki 
kurdur. 

30 mart 1938 den 30 mart 1939 a kadar kontrat : 

90 000 ilâ 100 000 ton « Marin » kömürü to 
Bu güne kadar teslim edilen : 

Nisan 1938 3 849 ton 
Mayıs » 11 604 » 
Teslimat ayda 4 000 ton ve eski kontrattan da 
Birinci kontratın teslimatı kamilen hitanı bul 
edilecektir. 

(S. Sayısı: 274) 
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31-12 -1937 
tarihine 

kadar kıs
men verilen 

T. L. 

— 

9 , -

* -
— 
— -
498,40 

—" 

Mahsubu 

— 

-

— 
— 
— 

îşletme ambarı 
— 

i 

Bilanço 
folio 
No. 

— 

— 

_ 
— 
__ 

16 
— 

1-1-1938 
den sonra 

ödenen 
T.li. 

— 

— -

_ 
— 
— 
102,— 

ıiec IÎTFABÎ 

icab eden 
T, L. 

9,60 

5,40 

10,50 
27,50 
82,50 
36,80 
2 , -

Teslim 
edilen 

— 

— 

— 
., — 

— 
— 

, 

T«üm 
tarihi 

— 

— 

— > 

. — 
: 

— 
*^ 

Mülâhazat 

— 

— 

— 
- — • 

— 
-— 

41 849,66 

vaziyeti 

58 039»Ö7 M 076,75 

ar gelen ; 

len : 

T. L. 122 853 
» 87 460 

T. L. 83 047 
> 47 534 

T. L. 

T. L. 
» 

T. L. 

340 894 

135 929 
135 152 

271 081 

ye kalan mikdarm tasfiyeye kadar ayda 8 000 ton olarak verileceği yseni kontratta 

nu T. L. 11,83 den 

T. h. 45 534 
» 137 275 

6 000 ton. 
duktan sonra 2 nci kontrattan kalacak bakiye geri kalan zaman ile mûtenasiben taksim 

2 1 - 5 - 1 9 3 8 
(S.Sayıs ı : 274) 
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Türk anonim elektrik şirketi (A) 1 ikinci kânun 1938 den evvel yaba 

Siparişin nevi 

Türbinler için yedek malzeme 
5 No. lı Türbine aid malzeme 

» » > 

Sayıcılar için parçalar 
Şebeke için sayıcı kutuları 
1500 geçid mücerridleri 
3 aded toz çıkarma tesisatı 

1600 muzap için sap 

I aded 620 KVA trifaze transformatör 
51 trifaze ve monofaze sayıcı ve saatler 

3000 m. arme kablo ve teferruatı 
24 transformatör 
I I > Mod. 
Transformatöre aid teferruat 

Sipariş 
No. 

6358 
6357 
6357 

Mod. 

6355 
7268 
7267 
7266 

7264 
7263 

7262 
7261 
7261 
7261 

Sipariş 
tarihi Müteahhidin ismi Ecnebi pa 

12-11-1937 A. E. G. Berlin RM. 
22-10-1937 Brown Boveri Bruxell. F.S. 
5- 1-1938 » » » > 

23 - 8 -1937 Ganz et Co. 
5 -11 -1937 Felten Guiliaume, Koln RM. 
8 -10 -1937 A. E. G. 
4 -10 -1937 Abwanne - Ausnutzu-

nu Berlin 
7265 21- 9-1937 Zettlitzer - Kaolinwer-

ker, Karlesbad 
15- 9-1937 Siemens SW. Berlin 
3 - 8-1937 Landis et, Gyr 

Cr. Tch. 
RM. 
F.S. 

29- 7-1937 Ste. İtaliana Pirelli L. İt. 
28- 7-1937 Metropolitan Vjckers Lstg. 
1- 9-1937 » » » 

26-11-1937 » » • » 

2095 kontakt saat 

1000 D. T. sayıcıları 
1277 » » 
15 enterüptör, 110 seksiyonör ve 40 mü-
cerrid 
3500 sayıcı 

7260 

7259 
7258 

7257 
7251 

9-

24-
21-

18-
16-

7 -1937 

6 -1937 
6-1937 

6 -1937 
4 -1937 

Siemens S. Werke 

Ganz et C. Budapest 
Danubia, Vienne 

A. E. G. 
Ganz 

> 
RM. 

S. Aut. ' 

RM. 

200 > 7177 21- 2-1935 A. E. G. RM. 

60 > 
J0 transformatör, 2 saat, 2 sayıcı 

7154 
7145 

16- 7-1934 
14- 6-1934 

» 
» 

( S. Sayısı : 274) 
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ncı memleketlere verilen siparişler 

31-12-1937 1-1-1938 
Annexe. 7. 

rası tutarı 

15 839,00 
5 046,00 

504,60 

5 550,60 

3 617,50 
11,100 

8 350+50 

12 096,00 
7 119,00 
7 100,60 

370,574 
8 173,16 
6 570,00 

9,00 

14 752,16 
61 137,40 

54 410,05 

15 010,00 

12 832,15 

4 195,80 
1 102,00 

T. L. ola
rak tutarı 

8 000 

1 604 

64 
1 836 
5 600 

4 239 

533 
3 600 
2 100 

25 000 

93 000 
31 034 

6 200 
13 600 

7 619 
10 850 

6 514 

2 130 
550 

alelhesab 
verilen 

557 

29 273 

3 100 

2 791 

504 

den sonra 
Mahsubu ödenen 

Yapı 
işleri 

Yapı 
işleri 

Yapı 
işleri 
Yapı 
işleri 

Yapı 
işleri 

1 604 

64 
1 836 

4 239 

533 

143 

13 000 

1 761 

4 000 
13 567 

7 619 
3 100 

3 723 

2 130 
46 

ödenecek 
bakiye 

8 000 

5 600 

3 600 
1 400 

12 000 

93 000 

2 200 
33 

4 650 

Teslim tarihi 

15-7-1938 -

Teslim edilmiştir. 

» » 
> » 

4 - 7 ay 

Teslim edilmiştir. 

Teslim edilmiş 
5 ay 
Teslim edilmiş 48-3 gümrükte 

8 makara teslim edilmiş 2 makara ve 
teferruatı gümrükte 5 makara bek
leniyor. 

4 ilâ 6 ay 
Teslim edildi. 

660 teslim edildi. 340 gümrükte 
1275 teslim edildi. 2 bekleniyor. 

Teslim edildi. 
2000 teslim edildi, 1500 gümrükte 

Teslim edildi. 

» » 
> » 

224 073 36 225 57 365 130 483 

(S . Sayısı: 274); 
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Türk Anonim Elektrik Şirketi ' 

Mukavele ile Şirket hizmetine alman memurlar 

İsimler 
Mukavelenin 

tarihi. Şerait 

Bayi . Perkev 16/23/1924 

Bay Âlf anderi 

Bay Haşim Altan 19-22/5/1920 

Bay Osman Kemal Görener 28/1/1924 

Bay Benearon (S. Benar) 8/10/1913 

Bayan Grazya Rasano 15/9/1918 

Bay Mustafa Fehmi Canal 15/4/1923 

Bay Basil Dukides (Vasil D uyak) 1/7/1913 

Bay Jozef - Fua 

Bay Marko Kalvo 

Dr. İbrahim Nazif Ahyüz 

Bay Izak Anjel 

istanbul, 22 mayıs 

1/6/1915 ve 
13/10/1935 de 
yeni Şeraitler 

V5/1914 

1/1/1924 

4/5/1914 

1938 

Maaşının yekûnu 306.50 T. L, feshi ihbar müd
deti 3 ay 
Maaş 336.50 T. L. 
2 ay evvel yapılacak bir ihbar ile mukavelesi fes-
hedilebilir. 
Maaşı 860,75 T. L. 
Feshi ihbar müddeti 3 ay 
Maaşının yekûnu 750 T. L. 
Feshi ihbar müddeti 3 ay 
Maaşı 1913 de 5 T. L. 
Feshi ihbar müddeti 1 ay 
Maaşı 1918 de 16 T. L. 
Feshi ihbar müddeti 1 ay 
Maaşî 71,50 T. L. 
Meccani ikametgâh 
Feshi ihbar müddeti 1 ay 
Maaşı 1913 de 7 T. L. 
Feshi ihbar müddeti 15 gün 

Maaşı 1915 de 5 T. L. 
Feshi ihbar müddeti 1 ay ve tahsilat üzerine % 1 
komüsyon 
Maaşı 1914 de 4 T. L. 
Feshi ihbar müddeti yoktur. 
Maaşı 60 T. L. 
Feshi ihbar müddeti yoktur. 
Maaşı 5 T. L. 
Feshi ihbar müddeti 1 ay 

- . .> .« » > • « .<.... 
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